
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه تاکنون 
۱۰ اتوبوس برقی وارد تهران شده است، گفت: 
قاعدتا تا پایان سال ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی 

به کشور وارد نمی‌شود.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز 
دویست و نودمین جلسه علنی شورای شهر تهران 

و در جمع خبرنگاران در تشریح دستور جلسه 
امروز شورای شهر اظهار کرد: امروز »بهره‌بندی از 
تکنولوژی‌های نوین در صرفه‌جویی مصرف انرژی« 
را بررسی خواهیم کرد. بعضاً کشورهایی که آفتاب 
هم ندارند از انرژی خورشیدی استفاده می‌کنند؛ 
اما ما آنچنان که باید از آن بهره نبرده‌ایم. همچنین 

بررسی »اصلاحیه سی و هفتمین و چهلمین صورت 
جلسات کمیسیون نامگذاری و تغییر نام اماکن و 
معابر عمومی شهر تهران« در دستور کار  این جلسه 
از صحن شورا خواهد بود. بررسی گزارش حسابرس 
رسمی مناطق ۱۳، ۱۸ و سازمان نوسازی شهر تهران 

را نیز خواهیم داشت.

سخنگوی شهرداری تهران با اشاره 
به اضافه شدن دو کارخانه آسفالت به 
شهرداری تهران گفت: اولین کارخانه 
آسفالت بازیافت شهر تهران تا پایان سال 
به بهره‌برداری خواهد رسید.به گزارش 
ایسنا، مطهر محمدخانی درباره برقی 
شدن تاکسی‌ها، اتوبوس‌ها و موتورهای 
برقی در پایتخت، اظهار کرد: امیدواریم تا 
پایان سال حداقل ۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
و حدود ۲۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی 
را در سطح شهر تهران فعال کنیم و در 
هفته‌های آتی بخش اول این تعداد را 
در سطح شهر داشته باشیم. کل واردات 
خودرو در یک سال گذشته در همه 

مجموعه‌ها حدود ۱۰ هزار دستگاه 
بوده است اما شهرداری در بدو ورود 
دستگاه‌های برقی حدود ۲۵۰۰ دستگاه 
را وارد خواهد کرد. شهرداری جدا از مسیر 
مافیای خودرو، در یک مسیر سخت تر 
کار را پیش برد تا به نفع جیب مردم و 
به نفع بودجه کشور باشد. محمدخانی 
درباره اقدامات شهرداری در پویش کمتر 
از دو درجه نیز گفت: ما در دو مسیر 
موازی همراه دولت هستیم؛ کمپین 
اطلاع رسانی را داریم و روزنامه همشهری 
کار ویژه‌ای را در این زمینه انجام داده و 
سازمان زیباسازی هم در سطح شهر 

همراهی خوبی داشته است. 

در موضوع آلودگی هوا باید رودربایستی را کنار گذاشت

 مهلت دو هفته‌ای به مالک پاساژ علاءالدین
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تورم نقطه به نقطه 38  درصد شد

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه حوزه 
محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی در 
ماههای اخیر از یک ثبات نسبی برخوردار 
بوده است، گفت: طبق برنامه‌ریزی علاوه بر 
حمایت از تولید داخلی، تلاش داریم مشکلی 
برای سفره و معیشت مردم رخ ندهد. به گزارش 
ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه درباره تخصیص 
ارز به کالاهای اساسی در سال آینده افزود: 
ارز ترجیحی تامین شده در بودجه سالانه 
برای کالاهای اساسی چون در دارو تجهیزات 
پزشکی و کالاهای اساسی تعلق خواهد گرفت. 
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در بودجه 
سال آینده نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۳ 
میلیارد دلار کاهش داریم که به طور طبیعی 
روی محصولات اساسی تاثیرگذار خواهدبود 

اما ما این را فرصتی برای حمایت...

تورم سالانه ۴۱.۵ درصدی 
اجاره‌ مسکن 

سهم ۷۷ درصدی صنایع از 
تخصیص ارز برای واردات

واردات شکر
 به صفر می رسد

اجرای دقیق برنامه هفتم 
پیشرفت در حوزه کشاورزی
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مهاجرت نیروی انسانی 
فناوری اطلاعات 

در سنوات اخیر

وزیر جهاد کشاورزی: از معیشت مردم حمایت می‌کنیم

ثبات در بازار کالاهای اساسی
صفحه2

صفحه2

تعلیق  ایرلاین‌های  بی‌کیفیت 
افزایش   بهای   پروازهای   حج   مطرح   نیست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امروز اگر 
مهاجرت ها شکل می‌گیرد و در بخش حاکمیتی و 
بخش خصوصی با کمبود نیرو در حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مواجه هستیم، نیاز به تدبیر ویژه 
دارد. ستار هاشمی سوم دی ماه در مراسم افتتاحیه 
بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، 
فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال )تلکام( که با 
حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، اظهار کرد: هوش مصنوعی از حوزه 
ارتباطات جداپذیر نیست چرا که مجموعه‌ای از 
زیرساخت‌های پردازشی و مراکز داده داریم که از 
طریق این ارتباطات با سرعت و کیفیت مناسبی 
به هم اتصال پیدا کرده و ظرفیت امروز را رقم زده 
است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: 
اگر معنی و مفهوم Citizen و شهروند را استفاده 
می‌کنیم، Netizen به معنی شهروند شبکه، 
امروز در زندگی ما واقعی است و باید این ادبیات 
را به رسمیت بشناسیم و خودمان را متناسب با 
ظرفیت‌های امروز بازتعریف کنیم. مشخصاً در این 
دوره جهت‌گیری ما با نگاه ویژه‌ای به فناوری‌های 
نوین خواهد بود. هاشمی در ادامه تاکید کرد: اگر 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تا امروز صوت 
و ترافیک را تنظیم‌گری می‌کرد، امروز لاجرم باید به 
سمت تنظیم‌گری حوزه داده، سرویس، اینترنت اشیا 
و هوش مصنوعی قدم بردارد. وی در ادامه سخنان 
خود ضمن تاکید بر اینکه تنظیم‌گری پشت درهای 
بسته اتفاق نمی‌افتد، خاطرنشان کرد: تنظیم‌گری 
فناوری‌های نوین پیچیدگی‌های خاص خودش را 
دارد و به همین دلیل است که ما در جلسات مختلف 
تاکید کرده‌ایم این تنظیم‌گری پشت درهای بسته 
اتفاق نمی‌افتد و با مشارکت ذی‌نفعان و بخش 

خصوصی صورت می‌گیرد...

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد عملیات تهیه و طبخ غذای مورد نیاز پروژه خط 10 مترو تهران را از طریق مناقصه‌عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکار واجد‌شرایط واگذار نماید.
مدت زمان اجرا : از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 12 ماه شمسی تعیین می‌گردد.

نحوه پرداخت: به صورت 100درصد تهاتر می‌باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مطابق ماده ۶ تصویب‌نامه ۱۲۳۴۰۲/ ت   ۵۰۶۵۹ ه مورخ 94/09/22 آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ 

22.608.000.000ریال می‌باشد که به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی ارائه گردد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/10/08 

تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می‌گردد. 
داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز دو‌شنبه مورخ 1403/10/03تا پایان وقت اداری روز چهار‌شنبه مورخ 1403/10/05 با در دست داشتن معرفی‌نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس محل اجرای کار: پروژه خط 10 مترو تهران
آدرس ستاد پروژه ) دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد(: تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج‌فارس، بلوار جوزانی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی

شماره تماس:  آقایان مردمی و قنبری 09364994055-09303675473
آدرس دفتر مرکزی : تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک 3، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی

• هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
موسسه مهندسی رهاب

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد تامین ماشین‌آلات عملیات خاکی شامل بیل‌مکانیکی، لودر، کامیون، بابکت و مینی بیل در کارگاه‌های پروژه خط 10 مترو تهران را از طریق مناقصه‌عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد‌شرایط واگذار نماید.
مدت زمان اجرا : از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 6 ماه شمسی تعیین می‌گردد.

نحوه پرداخت: به صورت 100درصد تهاتر می‌باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مطابق ماده ۶ تصویب‌نامه ۱۲۳۴۰۲/ ت   ۵۰۶۵۹ ه مورخ 94/09/22 آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ 17.350.000.000ریال می‌باشد که به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی ارائه گردد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/10/12 

تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می‌گردد. 
داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز دو‌شنبه مورخ 1403/10/03تا پایان وقت اداری روز چهار‌شنبه مورخ 1403/10/05 با در دست داشتن معرفی‌نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس محل اجرای کار: پروژه خط 10 مترو تهران
آدرس ستاد پروژه ) دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد(: تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج‌فارس، بلوار جوزانی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی

شماره تماس:  آقایان مردمی و قنبری 09364994055-09303675473
آدرس دفتر مرکزی : تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک 3، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی

• هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
موسسه مهندسی رهاب

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله‌ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد اجرای هسته مرکزی ایستگاه المپیک به روش تاپ‌دان ) TOP & DOWN( را از طریق مناقصه‌عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد‌شرایط واگذار نماید.
مدت زمان اجرا : از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت20  ماه شمسی تعیین می‌گردد.

نحوه پرداخت: به صورت نقد و تهاتر می‌باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مطابق ماده ۶ تصویب‌نامه ۱۲۳۴۰۲/ ت   ۵۰۶۵۹ ه مورخ 94/09/22 آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ 29.320.000.000ریال می‌باشد که به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی ارائه گردد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/10/09 

تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می‌گردد. 
داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز دو‌شنبه مورخ 1403/10/03تا پایان وقت اداری روز چهار‌شنبه مورخ 1403/10/05 با در دست داشتن معرفی‌نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس محل اجرای کار: پروژه خط 10 مترو تهران
آدرس ستاد پروژه ) دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد(: تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج‌فارس، بلوار جوزانی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی

شماره تماس:  آقایان مردمی و قنبری 09364994055-09303675473
آدرس دفتر مرکزی : تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک 3، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی

• هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
موسسه مهندسی رهاب
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آگهي فراخوان مناقصه 17 – 1403 
اداره كل راه وشهرسازي استان ایلام 

دوم 

رشته مورد نیازمبلغ تضمین )ریال( مبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژه ردیف

راهساری محور ایلام – سیروان محدوده 1
روستای چشمه چاهی 

راه و ترابری 486/369/069/64022/328/00/000

مهلت و محل دریافت اسناد: از تاریخ 1403/10/5 لغایت 1403/10/12 ساماته تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
 http://iets.mporg.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی www.setadiran.ir به آدرس

مهلت و محل تحویل پیشنهاد قیمت: 1403/10/29 – اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام 
هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام 

آگهي فراخوان  مناقصه 
عمومی با ارزیابی کیفی 

)نوبت اول(
شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان در نظر دارد" عملیات اجرایی فاز دوم طرح 
ساماندهی رودخانه سنگی شهرستان رودان" )مشاور: مشاور یکم( با حدود برآورد هزینه 
اجرای کار به مبلغ 39.725.374.352ریال بر اساس فهرست بهاي سال 1403از طريق 
مناقصه عمومي كي مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت رشته آب پایه )5( واگذار نمايد. 
مبلغ تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار 1.986.268.718 ریال از نوع ضمانت‌نامه بانكي 
و یا واريز وجه نقد. مهلت خرید اسناد از سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( با 
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اقتصاد2
ایران

تا پایان دولت چهاردهم؛
واردات شکر به صفر می رسد

وزیر جهاد گفت: در حوزه شکر تا پایان دولت 
چهاردهم بناداریم که واردات شکر را به صفر 

برسانیم.
غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی گفت: با 
استفاده از افزایش ضریب بهره وری و توان 
کارشناسی و تحقیقاتی در وزارت جهاد  بدنبال 
آن هستیم حتی در شرایط کمبود منابع مالی 
بتوانیم اهداف را ترغیب کنیم به طوریکه در برخی 
محصولات بیش از ۹۰ درصد به خوداتکایی در 

برنامه هفتم دست یابیم‌.
به گفته او، در برخی محصولات همچون شکر بیش 
از۹۰ درصد در خوداتکایی پیش خواهیم رفت به 
طوریکه تا پایان دولت چهاردهم بناداریم که واردات 
شکر را به صفر برسانیم. همچنین در حوزه میوه 
های گرمسیری واردات موز در ۴ سال پیش رو 
به صفر نزدیک می شود. نوری ادامه داد: در برخی 
حوزه ها همچون آب و خاک نیازمند اعتبارات و 

بودجه سنواتی هستیم.

احتمال اجرای موافقتنامه تجارت 
ایران اوراسیا از ابتدای ۱۴۰۴

مسئول مذاکرات ایران و اوراسیا گفت: به 
احتمال زیاد از اوایل سال آینده موافقتنامه 
 تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا اجرایی 

خواهد شد.
به گزارش تسنیم، میرهادی سیدی درباره منافع 
تجارت آزاد ایران با اوراسیا گفت: بیش از نیمی 
از صادرات جهانی بر مبنای تجارت آزاد صورت 
می‌گیرد و بنابر موافقتنامه تجارت آزاد، تعرفه 
گمرکی از کالاها اخذ نمی‌شود و این یکی از 

تسهیل کنندگان مهم تجارت جهانی است.
وی افزود: این روند طی سه دهه گذشته صورت 
گرفته و قبل از آن شاهد این رویه نبودیم. اما درصد 
کمی از کالاهای ما به کشوری صادر می‌شود که 
قبلا با آن‌ها موافقتنامه داشتیم و این شکاف 5 
درصدی نشان می‌دهد از طریق ابزار موافقتنامه 
تجارت آزاد باید زمینه را برای تسهیل صادرات 

فراهم می‌کردیم.
سیدی گفت: بر این اساس موافقتنامه‌ای که در 
مجلس تصویب شد، باید بخشی از این تسهیل 
گری را برای صادرات اجرایی کند. مشاور امور بین 
الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت  
افزود: اجرای موافقتنامه پیش روی ماست؛ ولی 
چون تصویب مجلس را دارد، باید تایید شورای 
نگهبان را نیز داشته باشیم. پس از آن طی 2 ماه 
موافقتنامه باید اجرایی شود و به احتمال زیاد از 
اوایل سال آینده این موافقتنامه اجرایی خواهد شد.

وی افزود: اینکه ظرفیت این موافقتنامه چه موقعی 
به کمال می‌رسد، به زمان نیاز دارد. هرچند تعرفه 
گمرکی نقش مهمی داشته و وقتی از مبادلات کنار 
گذاشته می‌شود، تسهیل گری می‌کند؛ اما سایر 
تسهیلات و زمینه‌ها برای تجارت از جمله حمل 
و نقل، لجستیک، تبادلات مالی و... باید متناسب 

با این وضعیت گسترش پیدا کند.
سیدی گفت: تعیین زمان برای اینکه کمال استفاده 
از این موافقتنامه را ببریم، دشوار است چون تجارت 
به تدریج افزایش می‌یابد و ظرفیت‌های جدید به 

مرور شکل می‌گیرد.

صادرات گاز به صورت حداقلی 
مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: در حال حاضر 
صادرات گاز به کشورهای ترکیه و عراق به صورت 

حداقلی و برای انجام تعهدات در حال انجام است.
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره 
به اینکه وضعیت سوخت رسانی به نیروگاه‌ها به 
صورت مطلوب در حال انجام است، اظهار کرد: 
روز گذشته ۸۵۵ میلیون متر مکعب به شبکه گاز 
تزریق شده است اما طی روزهای گذشته و شدت 
گرفتن مصرف ۸۶۲ میلیون متر مکعب گاز به 

شبکه گاز تزریق شده است.
معاون وزیر نفت خاطر نشان کرد: پیش بینی 
می‌کنیم مصرف گاز در هفته آینده روند افزایشی به 
خود بگیرد. وی ادامه داد: اولویت ما بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جز سپس از آن نیروگاه‌ها با اولویت 
نیروگاه‌های شمالی کشور و پس از آن صنایع است. 
توکلی خاطر نشان کرد: روز گذشته ۱۱۸ میلیون 
متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها اختصاص یافته است 

که رقم قابل توجهی است.
وی ادامه داد: میزان تحویل سوخت معادل به 
نیروگاه‌ها روند نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است. معاون وزیر نفت در خاتمه اضافه کرد: 
در حال حاضر صادرات گاز به کشورهای ترکیه و 
عراق به صورت حداقلی و برای انجام تعهدات در 

حال انجام است.

خبر

رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری تعلیق ایرلاین‌های 
بی‌کیفیت را از برنامه‌های 
جدی این سازمان اعلام 
کرد و گفت: تغییر نرخ ارز 
بر قیمت پروازهای خارجی اثر گذاشته اما هنوز 
افزایش بهای پروازهای حج مطرح نشده است. به 
گزارش ایسنا، حسین پورفرزانه - معاون وزیر راه و 
شهرسازی - گفت: سازمان هواپیمایی کشور به 
عنوان یک رگولاتور پس از امضای پیمان شیکاگو، 
عضو این پیمان بوده و به آن متعهد است. هواپیمایی 
کشوری، دو ستون امنیت پرواز و ایمنی پرواز 
دارد. به امنیت پرواز پس از حوادث ۱۱ سپتامبر 
بیشتر توجه شد. پرواز ایمن نیز به معنای رعایت 
استانداردهای و قوانین پروازی نرم افزاری و سخت 
افزاری است که بحث کیفیت در آن اولویت بالایی 

دارد.
وی افزود: در موضوع امنیت پرواز، یک واحد 
تخصصی وجود دارد که تمام صلاحیت‌های امنیتی 
و بازرسی را بر عهده دارد که در این حوزه ایکائو 
بارزسی های متعددی از سازمان هواپیمایی کشور 
به عمل می‌آورد. در ایران به دلیل نوع مسائل 
سیاسی و بین‌المللی، برخی وظایف بر عهده سازمان 
موکول شده است. از آنجایی که در ایران از ارتباط 
مستقیم بین‌المللی محروم هستیم مجبور شده‌ایم 
از روش‌های دیگر در جهت تامین نیازها صنعت 

هوایی استفاده کنیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: یکی 
از برنامه‌های در دستور کار ما، ایجاد صندوق‌های 
توسعه حمل و نقل هوایی است که کاملا در اختیار 

بخش خصوصی باشد، باید سرمایه گذاران به این 
صنعت جذب شوند. اصل اساسی در توسعه اسن 
صنعت آن است که مالک از بهره بردار تفکیک شود. 
متاسفانه یکی از آفت‌های صنعت هوایی این است 

که مالک هواپیما خود نیز اپراتور آن است.
پورفرزانه خاطر نشان کرد: به علت تحریم‌های اخیر، 
ایران‌ایر پروازهای ایران به اروپا را از دست داده که 
متاسفانه زیان مالی بالایی را برای این هواپیمایی به 
همراه داشته است. متاسفانه امروز، نقش ترانزیت 
هوایی ایران رها شده است و باید به موضوع حمل 
و نقل و ترانزیت مسافر و ترانزیت باز استفاده کنیم. 
ایران نقش مهمی در هاب هوایی دارید به طوری 
که با استفاده از هاب ایران، ۱۰۰ پرواز جنوب آسیا 
به اروپا به ۲۵ پرواز کاهش پیدا می‌کند که نشان 

دهنده نقش موقعیت جغرافیایی مطلوب ایران در 
هاب هوایی است. 

وی در رابطه با موضوع تغییر نرخ پروازهای خارجی 
و داخلی گفت: یکی از عوامل مهم در تغییر نرخ 
بلیط پروازهای خارجی تغییر تعرفه و نرخ ارز است. 
به عبارتی به هر میزانی که نرخ ارز افزایش باید، به 
همان میزان نیز نرخ بلیط پروازهای خارجی نیز 
افزایش می‌یابد. اما در حال حاضر در رابطه با افزایش 
بهای پروازها حج هیچ موضوعی مطرح نشده است.

این مقام مسئول خاطرنشان نشان کرد: با قیمت 
فعلی کمتر از چهار درصد از هزینه‌های هواپیما 
صرف سوخت هواپیما می‌شود و پایین بودن نرخ 
سوخت هواپیما نقش بالایی در فرسودگی ناوگان 
هوایی ندارد و بی شک علت اصلی فرسودگی ناوگان 

هوایی کشور، تحریم‌ها هستند. پورفرزانه افزود: با 
توجه به نرخ بلیط‌های فعلی برگشت سرمایه برای 
سرمایه‌گذاران در این حوزه از دو الی سه سال، به 
نزدیک هفت سال رسیده است که باعث شده میزان 
سرمایه گذاری در این حوزه به علت طولانی شدن 

برگشت سرمایه کاهش پیدا کند. 
وی گفت: بعد از تحریم اخیر هواپیمایی ایران‌ایر، 
یکی از اقداماتی که صورت گرفته برنامه »آزادی‌های 
پرواز« است که یک هواپیمای خارجی به ایران پرواز 
می‌کند و از ایران به مقصد اروپایی پرواز می‌کند. این 
برنامه در دستور کار سازمان هواپیمایی قرار گرفته 
است تا شرایط مسافران ایرانی به مقصد کشورهای 

اروپایی تسهیل شود.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: امروز، 
یکی از نقاط قوت ایران در صنعت هوایی، در حوزه، 
طراحی و ساخت موتور است. شرکت‌های دانش 
بنیان ما در این حوزه قوی هستند و بسیاری از 
کشورها مانند روسیه و چین نیز این نقطه قوت ایران 
را تایید کرده و پذیرفته‌اند. از طرف دیگر، اقتصاد 
آسیا، اقتصاد بزرگی است. یکی از مسائل مهمی که 
در صنعت هوایی باید به آن توجه شود، این است که 
بتوانیم قوانین هوانوردی آسیا را پایه گذاری کنیم 
و در کنار آن یک هواپیما سازی مشترک نیز ایجاد 
شود و این موضوع پیشنهاد شده تا در جلسات 

پیمان‌های شانگهای و بریکس طرح شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از کارهای 
مهم برای بهبود وضعیت پرواز، افزایش کیفیت 
است. تعلیق ایرلاین‌های بی کیفیت از برنامه‌های 
جدی سازمان هواپیمایی است و در دفاع از حقوق 
مشتریان و مردم، مهمترین اولویت ما جلوگیری 
از سقوط هواپیماها و پروازها و بعد از آن افزایش و 

بهبود کیفیت پروازها است.

افزایش بهای پروازهای حج مطرح نیست

تعلیق ایرلاین‌های بی‌کیفیت 

سهم ۷۷ درصدی صنایع از 
تخصیص ارز برای واردات

بنابر گزارش بانک مرکزی به صنایع با سهم حدود 
۷۷ درصدی بیش از ۳.۶ برابر کالاهای اساسی 
و دارو با سهم کمتر از ۲۱ درصد، تخصیص ارز 
صورت گرفته است. بنابر گزارش مهر و بر اساس 
اطلاعات منتشر شده توسط بانک مرکزی از اول 
فروردین ماه تا ۳ دی ماه امسال، ۵۱ میلیارد و ۶۰۲ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تأمین شده است.
گفتنی است که در این مدت برای کالاهای اساسی 
و دارو ۱۰ میلیارد و ۸۲۲ میلیون دلار، برای 
کالاهای تجاری مبلغ ۳۹ میلیارد و ۷۲۳ میلیون 
دلار، برای خدمات ۱ میلیارد دلار و ۵۷ میلیون 

دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات 
کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های 
روغنی و نهاده‌های دامی ۸ میلیارد و ۴۷۰ میلیون 
دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی ۲ میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار ارز تأمین 
کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در 
مجموع ۱۰ میلیارد و ۷۱۲ میلیون دلار برای 
کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات 
پزشکی را با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان و با هدف حمایت 
از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین کرده 

است.
این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال 
جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۳۹ 
میلیارد و ۳۹۱ میلیون دلار بوده است. که میزان 
ارز تأمینی برای گروه‌های »صنایع حمل ونقل و 
خودرو« ۷ میلیارد و ۵۲ میلیون دلار، »ماشین 
آلات و تجهیزات تولید« ۴ میلیارد و ۷۴۷ میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« ۴ میلیارد و ۲۸۰ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« ۴ 
میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی 
و پلیمری« ۴ میلیارد و ۱۰۵ میلیون دلار، 
»منسوجات و پوشاک« یک میلیارد و ۵۲۱ میلیون 
دلار و »سایر صنایع« ۱۳ میلیارد و ۵۵۱ میلیون 
دلار تا پایان روز ۲۸ آذر ماه سال جاری بوده است. 
در این بین به صنایع با سهم ۷۷ درصدی، بیش از 
۳.۶ برابر کالاهای اساسی و دارو با سهم کمتر از ۲۱ 
درصد، تخصیص ارز صورت گرفته است. گفتنی 
است که بعد از کالاهای اساسی و کشاورزی با 
سهم ۱۶.۵ درصدی، صنایع حمل و نقل و خودرو 
با سهم ۱۳.۸ درصدی بیشترین سهم ارز تخصیص 
یافته را به خود اختصاص داده‌اند و سهم خدمات، 
منسوجات و پوشاک و دارو و تجهیزات پزشکی به 
ترتیب با سهم حدود ۲، ۳ و ۴.۴ درصدی کمترین 

سهم از ارز تخصیص یافته را داشته‌اند.

دولت تاثیرات منفی نرخ ارز را 
کاهش دهد

نماینده مردم شفت و فومن در مجلس شورای 
اسامی گفت: دولت باید با اتخاذ سیاست‌های 
اقتصادی مناسب و تصمیم گیری دقیق و 
هوشمندانه در مواجهه با تحولات اخیر نرخ ارز، 

تاثیرات منفی نرخ ارز را کاهش دهد.
به گزارش ایسنا، سید کریم معصومی، عضو 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی مجلس در تذکری گفت: متاسفانه 
نرخ ارز قیمت محصولات و خدمات داخلی افزایش 
می‌یابد و این افزایش تورم، منجر به کاهش 
قدرت خرید مردم خواهد شد. دولت باید با اتخاذ 
سیاست‌های اقتصادی مناسب و تصمیم‌گیری 
دقیق و هوشمندانه در مواجهه با تحولات اخیر نرخ 

ارز، تاثیرات منفی آن را کاهش دهد.
وی ادامه داد: تورم و افزایش قیمت‌ها به ویژه در 
حوزه‌های حامل‌های انرژی نظیر برق، آب و گاز 
در شرایطی که مردم از لحاظ اقتصادی تحت فشار 
هستند، درست نیست. تصمیمات غیرمنطقی 
باعث شده تا بسیاری از خانواده‌ها حتی برای تامین 

نیازهای اساسی خود با مشکل مواجه شوند.
معصومی تاکید کرد: تصمیم دیوان عدالت اداری 
مبنی بر منع صدور مجوز و اراضی فاقد سند، فاتحه 
زندگی در مناطق روستایی را خوانده است. زیرا 
بیش از ۸۰ درصد اراضی روستایی استان گیلان 
فاقد سند مالکیت هستند. در برنامه هفتم انتظار 
می‌رفت تا در بخش ساخت و ساز روستایی برای 
بومیان تسهیل گری صورت گیرد نه سختگیری. 
این سختگیری روستاهای گیلان را متاسفانه به 

خانه سالمندان تبدیل کرده است.
از یک سو قانون جهش تولید مسکن را می‌گذارید و 
از سوی دیگر اجازه تغییر کاربری اراضی از نوع یک و 
دو را در روستاها گرفته‌اید. ثمره این اقدامات نابودی 

روستاها و روستانشینی است.
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عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف 
ایران گفت: باید توجه داشته باشیم که قیمت طلا 
بالا رفته و هر چیزی که قیمت آن افزایش یابد، 
تقلب در آن زیاد می‌شود و سوءاستفاده‌ها هم 

بیشتر خواهد شد.
محمد کشتی‌آرای، عضو کمیسیون تخصصی 
طلاوجواهر اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره کاهش قیمت سکه‌هایی که پلمپ نیستند 
و وکیوم ندارند، اظهار داشت: وکیوم و پلمپ سکه 
هیچ وجه اهمیت ندارد و بود و نبود آن نباید 
تغییری در قیمت ایجاد کند. اگر واحد صنفی و 
سکه فروشی به این بهانه قیمت سکه را کاهش 
می‌دهد، کلاهبردار و شیاد است. وی با تاکید بر 
اینکه هیچ قانونی برای وکیوم سکه نداریم، گفت: 
‌اساسا در خرید سکه از مردم، آن واحد صنفی و 
طلافروش برای تشخیص اصالت آن سکه را از 
وکیوم خارج می‌کند. بنابراین وقتی طلا فروش 
باید آن سکه را باز کند، چه دلیلی دارد که به 

دلیل نبود وکیوم قیمت آن را کاهش دهد.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف 
ایران در پاسخ به این سوال که چرا در فروش 
سکه‌های حراجی بانک مرکزی، دلیل کاهش 
نرخ را نبود وکیوم اعام می‌کنند، تاکید کرد: 
این ادعایی برای کلاهبرداری است و هیچ قانون 
و استانداردی برای وکیوم‌دار بودن سکه نداریم.

کشتی‌آرای ادامه داد: رسانه‌ها باید در این موارد 
و کلاهبرداری‌ها مردم را آگاه و روشن کنند و 
تمام واحدهای صنفی فارغ از اینکه مجوز دارند 
یا ندارند وقتی این ادعا را برای کاهش نرخ سکه 
در معامله خرید از مردم مطرح می‌کنند، در 
واقع کلاهبردار هستند و این موارد به ابزاری 
برای شیادی تبدیل شده‌اند. وی افزود:‌ از نظر 
اتحادیه افرادی می‌توانند سکه را وکیوم کنند که 
مجوز دارند و البته باز هم تاکید می‌کنم که نباید 
تفاوتی بین سکه وکیوم دار و غیر وکیوم باشد. 
اساسا سکه باید باز باشد که قابل تشخیص باشد 

که جعلی نباشد.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف 
ایران با اشاره به افزایش سکه‌های تقلبی در بازار 
تاکید کرد:‌ متاسفانه شاهد این هستیم که برخی 

از سکه‌های وکیوم شده تقلبی یا با عیار پایین 
ترکیه هستند. بنابراین وکیوم  دلیلی بر اصالت 
سکه نیست و اگر طلافروشی اصرار بر این موضوع 
دارد نادان است و آن بهانه‌ای برای کلاهبرداری 

کرده و مردم باید در این باره آگاه باشند.
وی با بیان اینکه مردم نمی‌توانند سکه تقلبی 
را از غیرتقلبی تشخیص دهند و تنها راهکار 
این است که سکه از افراد مطمئن خریداری 
شود، گفت: بارها و بارها به مردم اعلام کردیم 
که درباره خرید سکه مطمئن هوشیار باشند. 
چطور خانم‌ها برای خرید لوازم بهداشتی آرایشی 
به این میزان جست‌وجو می‌کنند اما برای خرید 
سکه از اولین واحد صنفی و طلا فروشی اقدام به 

خرید می‌کنند.
کشتی‌آرای ادامه داد:‌ حتی ممکن است این 
کلاهبرداری از سوی واحدهای جوازدار انجام 
شود اما اگر طلافرشی مجوز داشته و سکه تقلبی 
فروخته امکان شکایت از آن و پیگیری وجود 
دارد و با تماس تعزیرات با شماره 124 بلافاصله 
امکان شکایت و پیگیری وجود دارد و رسیدگی 

انجام می‌شود.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق 
اصناف ایران درباره علت افزایش‌ سکه‌های 
تقلبی در بازار اظهار داشت:‌‌ باید توجه داشته 
باشیم که قیمت طلا بالا رفته و هر چیزی که 
قیمت آن افزایش یابد تقلب در آن زیاد می‌شود و 
سوءاستفاده‌ها هم بیشتر خواهد شد. تنها راهکار 
مردم هم این است که سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند و به همین دلیل است که بانک 
مرکزی اقدام به حراج سکه کرده است و به همین 
دلیل بانک مرکزی در هر حراج 5 سکه به مردم 

در سطح کشور واگذار می‌کند.
وی افزود: متاسفانه با اجرای درگاه ملی مجوزها 
هر فردی توانست مجوز واحد صنفی طلافروشی 
را دریافت کند و تعداد افراد فعال در این صنف 
افزایش پیدا کرد. به دلیل اینکه این مجوزها به 
صورت کیلویی صادر شد، الان جزو صنف‌هایی 
هستیم که بیشترین اعضا را داریم و تقلب هم 
زیاد شد، در حالیکه پیش از این افراد متقاضی 

جواز از فیلترهای مشخص عبور می‌کردند.

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه حوزه محصولات 
کشاورزی و کالاهای اساسی در ماههای اخیر از 
یک ثبات نسبی برخوردار بوده است، گفت: طبق 
برنامه‌ریزی علاوه بر حمایت از تولید داخلی، تلاش 
داریم مشکلی برای سفره و معیشت مردم رخ 
ندهد. به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه درباره 
تخصیص ارز به کالاهای اساسی در سال آینده 
افزود: ارز ترجیحی تامین شده در بودجه سالانه 
برای کالاهای اساسی چون در دارو تجهیزات 

پزشکی و کالاهای اساسی تعلق خواهد گرفت.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در بودجه سال 
آینده نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۳ میلیارد دلار 
کاهش داریم که به طور طبیعی روی محصولات 
اساسی تاثیرگذار خواهدبود اما ما این را فرصتی 
برای حمایت از تولید داخلی می دانیم. وی تصریح 
کرد: بودجه سال آینده با وجود اینکه محدودیتی 
برای ما ایجاد می کند در عین حال گشایشی برای 

حمایت از تولید داخل نیز خواهد بود.
نوری قزلجه گفت: هرگونه تغییر سیاست در 
این حوزه برای حمایت از تولید داخلی یا صرفه 
جویی‌های ارزی که قرار است، اتفاق بیفتد سفره 
مردم و دهک‌های پایین جامعه برنامه ریزی لحاظ 
می‌شود تا مشکلی برای سفره و معیشت مردم 

پیش نیاید.
نوری قزلجه درباره احتمال تورم مواد خوراکی در 
سال آینده افزود: تغییراتی که در نرخ ارز توافقی 
اتقاق افتاده یا کاهش ارز ترجیحی یک آثار تورمی 
خواهد داشت اما تلاش داریم که این آثار واقعی 
باشد و آثار روانی روی آن سوار نشود تا عدد بزرگی 

که مورد انتظار است رخ ندهد.
وی با یادآوری اینکه کاهش اثرات تورمی به 
عوامی چون حمایت از تولید داخلی، بهبود شرایط 
اقتصادی کشور و کنترل تورم باز می گردد، اظهار 
داشت: در جایی که مربوط به کالاهای اساسی 
و سفره مردم باشد، منابع به طور قطع از طریق 

دیگری جبران خواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی یکی از رویکردهای این 
وزارتخانه را اجرای دقیق برنامه هفتم پیشرفت در 
حوزه کشاورزی برشمرد و گفت: بنا داریم در دولت 
چهاردهم واردات شکر را در انتهای دولت به صفر 

برسانیم. وی یکی دیگر از برنامه های این وزارتخانه 
را تولید میوه‌های گرمسیری و بویژه موز دانست که 
حجم زیادی از واردات را به خود اختصاص داده 
است و در این باره توضیح داد: برنامه‌ریزی‌های لازم 
انجام شده است تا واردات این بخش نیز با افزایش 

تولید داخلی به صفر نزدیک شود.
وزیر جهادکشاورزی یکی از محورهای اصلی برنامه 
هفتم را حوزه آب و خاک دانست و تاکید کرد که 
توجه به این بخش نیازمند تامین منابع مالی مورد 
نیاز طبق برنامه هفتم است. نوری قزلجه با تاکید بر 
اینکه محصولات کشاورزی تولیدی ایران از بسیاری 
نقاط جهان سالم تر است، افزود: از نظر مصرف 
سموم و کودهای کشاورزی تولیدات کشاورزی 
باید استانداردسازی صورت گیرد و ملزم به شناسه 
دار کردن مزارع و محصولات کشاورزی هستیم که 

با همکاری بهره برداران انجام خواهد شد.
وی با یادآوری وجود ناترازی در بخش انرژی اظهار 
داشت: از آنجا که قطع انرژی در بخش کشاورزی 
قابل جبران نیست، این بخش در آخرین اولویت 
اعمال برنامه های قطعی قرار گرفته است؛ از این رو 
در ماههای آتی که مصرف برق در حوزه کشاورزی 
بیشتر می شود، هماهنگی های لازم با وزارت نفت 
و نیرو انجام شده تا قطعی برق و گاز در بخش 

کشاورزی به حداقل برسد.
وی همچنین با ارایه گزارشی از عملکرد ۱۲۰ روزه 
دولت چهاردهم در بخش کشاورزی و امنیت غذایی 
اظهار داشت: در ابتدای دولت با هماهنگی صورت 
گرفته با بخش های دیگر، مطالبات کشاورزان از 

جمله گندمکاران و کلزاکاران تسویه شد.
وزیر جهادکشاورزی درباره واردات گوشت قرمز 
گفت: به دلیل تحولات ارزی که سه سال قبل رخ 
داد، دامداری های کشور بویژه دام سبک که نقش 
مهمی در تامین گوشت مورد نیاز کشور داشتند و 
آسیب دیدند و برای تنظیم بازار واردات گوشت در 
دستور کار قرار گرفت. نوری قزلجه اظهارداشت: 
اکنون ۲۰ درصد کسری گوشت قرمز مورد نیاز 
کشور از محل واردات تامین می شود که از این 
میزان تنها ۷ درصد آن با ارز ترجیحی تامین شده 
و ۱۳ درصد آن با ارز توافقی است و به همین دلیل 

بخاطر بخشی با یکدیگر تفاوت نرخ دارد.

یک نماینده مجلس با اشاره به طرح تحقیق و تفحص برخی از نمایندگان از 
وزارت نفت درباره این موضوع گفت: من دیدم برخی از نمایندگان مجلس 
در حال تحقیق و تفحص در این زمینه هستند، اما تحقیق و تفحص در 
این حوزه زمان‌بر و طولانی است. به‌نظر من، آقای رئیس‌جمهور باید به‌طور 
جدی وارد این موضوع شوند و دستورات ویژه‌ای صادر کنند، دستگاه‌های 

نظارتی هم باید به این موضوع ورود کنند.
رمضان علی سنگدوینی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر گم‌شدن روزانه 
۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور گفت: به غیر از اینکه آقای رئیس‌جمهور 
اعلام کرده‌اند که روزانه حدود ۲۰ میلیون لیتر بنزین قاچاق می‌شود 
۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده‌های نفتی به‌صورت قاچاق از کشور خارج 

می‌شود و قاچاق تنها محدود به بنزین نیست و حتی گازوئیل )نفت گاز( 
نیز قاچاق می‌شود.

وی ادامه داد: من کاری به این ندارم که این قاچاق سازمان یافته است 
یا سازمان یافته نیست اما سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا در 
شرایطی که ما در حال قاچاق سوخت هستیم، باید میلیاردها دلار )حدود 
۶ تا ۷ میلیارد دلار یا حتی بیشتر( برای واردات فرآورده‌های نفتی هزینه 
کنیم؟ حمل و نقل کشور نمی‌تواند متوقف شود. بنابراین در این راستا، 

دستگاه‌های نظارتی و متولی باید به این موضوع توجه داشته باشند.
این نماینده مجلس با اشاره به طرح تحقیق و تفحص برخی از نمایندگان از 
وزارت نفت درباره این موضوع گفت: من دیدم برخی از نمایندگان مجلس 
در حال تحقیق و تفحص در این زمینه هستند، اما تحقیق و تفحص در 

این حوزه زمان‌بر و طولانی است. به‌نظر من، آقای پزشکیان باید به‌طور 
جدی وارد این موضوع شوند و دستورات ویژه‌ای صادر کنند، البته دستور 
پیگیری داده‌اند اما دستگاه‌های نظارتی هم باید به این موضوع ورود کنند.
سنگدوینی با تاکید بر اینکه این حجم از قاچاق سوخت بسیار زیاد است، 
گفت: اگر قیمت بنزین را در کشورهای همسایه در نظر بگیریم، برخی 
گفته‌اند که قیمت بنزین بین ۴۰ تا ۶۰ هزار تومان است. با فرض اینکه ۲۰ 
میلیون لیتر بنزین به قیمت ۵۰ هزار تومان قاچاق می‌شود، این مبلغ به 
۱۰۰۰ میلیارد تومان در روز می‌رسد. اگر این مقدار را در ۳۶۵ روز ضرب 
کنیم، به عددی معادل ۳۶۵ همت می‌رسیم. این رقم می‌تواند به‌طور قابل 
توجهی زیرساخت‌های کشور را متحول کند و به بهبود صنعت تولید 

کمک کند.

عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران گفت:

هشدار برای افزایش سکه‌های تقلبی در بازار
وزیر جهاد کشاورزی: از معیشت مردم حمایت می‌کنیم

ثبات در بازار کالاهای اساسی

لزوم ورود قوای سه گانه به موضوع قاچاق سوخت

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی 
گاز گفت: تعهدات روزانه تحویل گاز در وزارت 
نفت ۸۴۵ میلیون مترمکعب است اما اکنون 
با توان حداکثری در حال تولید ۸۶۵ میلیون 
مترمکعب گاز شیرین در روز هستیم و بیش 
 از یک میلیارد مترمکعب گاز غنی در روز 

تولید می شود.
به گزارش تسنیم، محمدرضا جولایی، مدیر 
هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 70درصد گاز 
کشور در حال حاضر از پارس جنوبی تأمین می 
شود؛ از مجموع 850 تا 860 میلیون مترمکعب 
گازی که روزانه به شبکه سراسری تزریق می 
شود، حدود 590 میلیون مترمکعب در مجتمع 

گازی پارس جنوبی تولید می شود.
وی افزود: 700 هزار بشکه در روز میعانات گازی و 
20 هزار تن گاز مایع، 1500 تن گوگرد و نزدیک 
به 5 تا 6 هزار تن اتان تولید می‌کند و این اعداد 
نشان دهنده نقش بالای مجتمع گازی پارس 

جنوبی است.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز 
ایران تصریح کرد: گاز تولیدی در پارس جنوبی، 
معادل 3.5 میلیون بشکه نفت خام است. وی 
ادامه داد: 13 پالایشگاه گازی در قالب 22 فاز 
در پارس جنوبی داریم که تأمین قطعات آنها با 
تکنولوژی خاص و هایتکی که دارد، پیچیدگی 
های خاص خود را دارد؛ این قطعات اغلب از داخل 
کشور تأمین می شود و پیمانکاران متعدد داخلی 

در حال فعالیت هستند.
جولایی با بیان اینکه "هر دو یا سه روز یکبار یک 
مناقصه جدید در مجتمع گازی پارس جنوبی 
اجرایی می شود"، گفت: اهمیت پارس جنوبی در 
تأمین گاز کشور بسیار زیاد است و جلسات فشرده 
و اقدامات متعددی روزانه در اینجا در حال انجام 
است که از نظر پیچیدگی و حجم کاری، با کمتر 

جایی قابل مقایسه است.
وی افزود: تعهدات روزانه تحویل گاز در وزارت 
نفت 845 میلیون مترمکعب است اما اکنون 
با توان حداکثری در حال تولید 865 میلیون 

مترمکعب گاز شیرین در روز هستیم و بیش از یک 
میلیارد مترمکعب گاز غنی در روز تولید می شود.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی 
گاز ایران خاطرنشان کرد: 75درصد سبد انرژی 
کشور گاز است و منابع دیگر همه با هم 25 درصد 
سهم دارند. وی ادامه داد: در تابستان مصارف 
خانگی، تجاری و صنایع جزء حدود 150 میلیون 
مترمکعب است، اما اکنون به 600 تا 700 میلیون 
مترمکعب رسیده است و این افزایش شدید 
مصرف در این بخش ها، فشار به تأمین گاز بقیه 

بخش ها از جمله نیروگاه ها و صنایع می آورد.
جولایی با بیان اینکه "حدود 29 میلیون مشترک 
گازی در کشور داریم"، گفت: باید نسبت به تنوع 
بخشی سبد انرژی کشور اقدام کنیم و تا زمانی که 
75 درصد سبد انرژی کشور وابسته به گاز است، 
به شدت تحت تأثیر ناترازی گازی خواهیم بود. 
وی افزود: نیروگاه ها گاز حداکثری می خواهند 
که در شرایط فعلی نمی توان گاز حداکثری برای 
نیروگاه ها تأمین کرد، باید با مصرف سوخت مایع، 

نیاز خود را به سوخت معادل تأمین کنند.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز 
ایران با بیان اینکه "نیروگاه ها اولویت آخر شرکت 
ملی گاز برای تخصیص گاز هستند"، گفت: با این 
وجود همین الان با وجود محدودیت های گازی 
و ناترازی آن، بیش از یکصد میلیون مترمکعب در 

روز گاز برای نیروگاه ها تأمین می شود.
جولایی در خصوص تأخیر تعمیرات پالایشگاه 
های گازی کشور در سال جاری گفت: تعمیرات 
پالایشگاه های گازی پارس جنوبی هم امسال 
با تأخیرات مواجه شد، در نیمه نخست سال، 
دستورالعملی از سمت دولت وقت صادر شد که 
به خاطر تأمین برق تابستانی، تعمیرات پالایشگاه 
های گازی به تأخیر بیفتد که این تعمیرات تا آبان 

ماه به طول انجامید.
وی افزود: وضعیت کسری گاز را دیگر نمی توان 
ناترازی نامید، ما با کسری گاز مواجه ایم و در طول 
سال این کسری گاز را داریم؛ در تابستان گاز برای 
نیروگاه ها کم داریم و در زمستان، برای تمامی 

مصارف غیر خانگی، با محدودیت مواجه ایم.

شرکت جاهد وابسته به وزارت جهاد کشاورزی ۶۰هزار 
تن برنج ۱۱۲۱ هندی وارد کرده است، ولی طبق اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی این برنج دارای ناخالصی است 
و قیمت واقعی برنج با پولی که پرداخت شده، چند 

میلیون یورو اختلاف دارد.
به گزارش تسنیم ، شرکت جاهد به عنوان یکی از 
شرکت‌ های موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت 
جهاد کشاورزی اقدام به واردات یک محموله 60 هزار 
تنی برنج هندی 1121 با ارز ترجیحی 28 هزار و 
500 تومان کرده است، اما بر اساس اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی، فروشنده خارجی این برنج را برنجی دیگر 
مخلوط کرده است. وزارت جهاد کشاورزی درباره 
اینکه برنج 1121 هندی با چه برنجی مخلوط شده 
است، اظهارنظری نداشته است، اما اعلام شده که گونه 
های دیگری از برنج که قیمت ارزان تری داشته است 
با این برنج مخلوط شده است. با توجه به اینکه حجم 
برنج وارداتی 60 هزار تن مطرح شده است و رقم بالایی 
به حساب می آید، اختلاط برنج در این محموله باعث 
ایجاد اختلاف چند میلیون یورویی می شود اما با توجه 
به اینکه درصد اختلاط مشخص نیست، درباره رقم 

اختلاف به طور دقیق نمی توان صحبت کرد.
کریم اخوان رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران در 
گفتگو با تسنیم درباره این تخلف گفت: شرکت جاهد 
به عنوان یکی از شرکت‌ های موسسه جهاد استقلال 
وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در یکی دو سال 
اخیر اقدام به واردات برنج برای تامین ذخایر شرکت 
بازرگانی دولتی کرده است. وی افزود: این شرکت، 
محموله برنجی که  با یک شرکت هندی توافق کرده  
بود بیاورد را  به درستی نتوانست وارد کند و فروشنده 
به جای برنج 1121 ، نوع های ارزان‌تری را با این برنج 
مخلوط کرده و  به ایران تحویل داده است، البته این 

اقدام به معنی آلودگی این محموله برنج نیست.
رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران ادامه داد: 
یک شرکت آلمانی که نوع این برنج را بررسی کرده، 
تشخیص داده که در برنج وارداتی شرکت جاهد 
ناخالصی وجود دارد. وی درباره اینکه چه میزان از این 
برنج ناخالصی دارد، تصریح کرد: نمونه ای از این برنج 
را مشاهده کردم و به نظر می رسد که عمده آن غیر 
1121 است، اما اینکه به طور دقیق چقدر ناخالصی 

دارد، نمی توانم اعلام کرد.
اخوان اکبری اظهار داشت: قیمت برنج  وارداتی جهاد 
کشاورزی به طور معمول هزار و 10 تا هزار و 20 یورو 
در هر تن است اما باری که تحویل داده شده است این 
ارزش را ندارد که با در نظر گرفتن وزن 60 هزار  تنی 

آن رقم بالای چند میلیون یورویی به حساب می‌آید.
وی اظهار داشت: پلیس امنیت اقتصادی به این 
موضوع ورود کرده  و در حال بررسی این موضوع 
است. احمد خانی نوذری معاون بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی  نیز در این ارتباط گفت:  طبق قرارداد برنج 
1121 هندی خریداری شده اما فروشنده این محصول 
را با یک برنج دیگر مخلوط کرده است؛ این یک بحث 
تجاری است و باید حل و فصل شود. معاون بازرگانی 
وزارت جهادکشاورزی افزود: خریدهای موسسه جهاد 
استقلال فارغ از ذخایر شرکت بازرگانی دولتی است و 
در حوزه کالاهای کشاورزی به شرکت‌های بازرگانی 
دولتی ایران و پشتیبانی امور دام کمک می‌کند. به 
گزارش تسنیم، سازمان غذا و دارو و استاندارد سلامت 
این محصول رو تایید کرده اند اما درباره اختلاط درباره 
برنج وارداتی قبل از ورود به کشور توجهی نداشته اند 
که لازم است در زمان واردات برنج به این موضوع نیز 
توجه شود تا منجر به هدررفت منابع بیت المال و 

پرداخت پول اضافه برای واردات نشود.

مدیر هماهنگی و‌ نظارت بر تولید شرکت 
ملی گاز با بیان اینکه تامین قطعات با توجه 
به شرایط تحریم پیچیده شده است، گفت: 
قطعات حتما باید از داخل کشور تامین‌شود. 
به گزارش ایلنا، محمدرضا جولایی در حاشیه 
بازدید خبرنگاران از مجتمع گازی پارس جنوبی 
با بیان اینکه ۷۰ درصد گاز کشور از مجتمع 
گازی تامین می شود، اظهار داشت: از ۸۵۰ تا 
۸۶۰ میلیون متر مکعب تولید گاز ۵۹۰ میلیون 
 متر مکعب در مجتمع در ۲ سایت یک و دو  

تولید می شود.
وی افزود: به همراه گاز تولیدی ۷۰۰ هزار 
بشکه میعانات گازی، ۲۰ هزارتن گاز مایع، 
۱۵۰۰ تن گوگرد و ۵ تا ۶ هزارتن اتان تولید 

می شود. مدیر هماهنگی و‌ نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز خاطرنشان کرد: درواقع این 
مجتمع علاوه بر تامین گاز و انرژی کشور اقتصاد 
کشور را هم‌ می گرداند. وی میزان تولید گاز را 
معادل ۳.۵ میلیون بشکه نفت خام عنوان کرد 
و گفت؛ تولید گاز مشکلات خاصی هم دارد از 
جمله اینکه تکنولوژی خاصی بکار رفته و گاز 
ترش تولیدی باید شیرین و به شبکه تزریق 
شود که برای شیرین سازی بالغ بر ۶۰ مخزن 
 میعانات گازی و به همبن‌ تعداد نیز مخازن 

ال پی جی داریم.
جولایی همچنین گفت؛ یک نیروگاه ۱۰۰۰ 
مگاواتی برق مورد نیاز پالایشگاهها را تامین 
کرده و به شبکه هم تزریق می کند. وی بیان 

کرد:۷۰ درید سبد انرژی کشور از گاز 
و ۲۵ درصد نفت کوره، نفتگاز و تجدیدپذیر 
است که از این میزان ۷۵ درصدی ۷۰ 
 درصد در مجتمع گازی پارس جنوبی 

تولید می شود.
این مقام مسئول در شرکت ملی گاز با بیان 
اینکه در دنیا ۲۰ تا ۳۰ درصد سبد انرژی از 
گاز و در ایران این میزان برعکس است، گفت: 
میزان مصرف گاز بخش خانگی در فصل 
زمستان به ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون متر مکعب در 
روز می رسد. وی با بیان اینکه تامین قطعات 
با توجه به شرایط تحریم پیچیده شده است، 
 یادآور شد: قطعات حتما باید از داخل کشور 

تامین‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه توسعه کشور از مسیر دریا می‌گذرد، 
توسعه دریایی را لکوموتیو پیشران اقتصادی کشور توصیف کرد و 
گفت: در این زمینه آماده شنیدن مشکلات بخش خصوصی و حل 

و فصل آنها هستیم.
به گزارش ایرنا، "فرزانه صادق" در مراسم گرامیداشت روز ملی حمل 
و نقل در محل هتل همای تهران افزود: با وجود تداوم تحریم‌ها و 
مشکلات، شاهد اتفاقات خوب در حوزه سرمایه‌گذاری در کشور و به 
ویژه بخش حمل و نقل هستیم. وی با بیان اینکه تمدن ایران اسلامی 
همواره با آب و خاک گره خورده است و برخی بنادر کشورمان قدمت 
چند هزار ساله دارند، خاطرنشان‌کرد: به جهت وصل بودن به آب‌های 
آزاد، این سرزمین همواره با آب و آبادانی گره خورده است. وزیر راه 
و شهرسازی ادامه‌داد: معتقدم اگر قرار است توسعه در کشور اتفاق 

بیفتد، از مسیر دریا خواهد بود.
این عضو کابینه دولت چهاردهم اضافه‌کرد: اگر قرار است صنعت، 
تجارت و اقتصاد کشورمان رونق یابد، باید با توجه به دریا اتفاق بیفتد. 
وی گفت: رئیس جمهور به شدت به سیاست‌های دریا محور و اقتصاد 
دریا محور اعتقاد دارد و هر دو هفته یک بار جلسه‌ای با حضور شخص 

دکتر پزشکیان برگزار می‌شود که چگونه سیاست‌های توسعه دریا 
محور را اجرایی کنیم.

صادق بیان‌داشت: همچنین بازنگری طرح‌های جامع در سواحل و 
چشم‌انداز به دریا با بازنگری در طرح‌ها و پروژه‌های موجود در این 
جلسات به انجام می‌رسد. وی اظهار داشت: دکتر پزشکان تاکید 
دارد که در این راستا باید از تجارب جهانی و مشاوره‌های بین‌المللی 
استفاده کنیم تا نقشه راهی را ترسیم کرده و ایران اسلامی را به 

بهترین شکل در مسیر پیشرفت حرکت دهیم.
صادق تصریح‌کرد: همه برنامه‌ریزی‌ها، سیاستگذاری‌ها و 
استراتژی‌هایی که دولت بخواهد به منصه ظهور برساند، چنانچه 
از پشتیبانی بخش خصوصی برخوردار نباشد امکان اجرا کردن آنها 
وجود ندارد؛ در این راستا باید مشکلات سر راه بخش خصوصی را 
به بهترین نحو برطرف کنیم که جز با گفتمان دو طرفه امکان‌پذیر 

نیست.
وی تاکید کرد: سیاست دولت چهاردهم نیز همین است و تاکید دارم 
که این گفت‌وگوی دوطرفه باید شکل بگیرد و باید صحبت‌های بخش 
خصوصی را شنید. وزیر راه و شهرسازی اضافه‌کرد: باید محدودیت‌ها 

بر سر راه فعالیت بخش خصوصی را در حد امکان رفع کرد، در برخی 
تصمیمات بازنگری داشت و بسیاری موارد را به بخش خصوصی 

واگذار کرد.
این عضو کابینه دولت چهاردهم، از بخش خصوصی خواست 
تا موضوعاتی که به رونق و شکوفایی اقتصادی کشور کمک 
می‌کند را پیشنهاد کنند و گفت: قول می‌دهیم این مشکلات را 
چنانچه مربوط به وزارت راه و شهرسازی باشد، حل و فصل کنیم 
و اگر مرتبط به گمرک یا سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها است، 
 هماهنگی‌های لازم را انجام دهیم تا وفاق بیشتری را در سطح دولت 

شاهد باشیم.
وی گفت: استانداران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌توانند 
برای اجرایی شدن این موارد و تسریع در حل مشکلات کمک حال 
باشند و امیدوارم در سواحل شمال و جنوب کشور شاهد شکوفایی 
باشیم. وی در خاتمه اظهار داشت: دریا خود زندگی است، نوع 
موسیقی، فرهنگ و پوشش مردم نشان از زندگی، شعف و پویایی دارد 
و بر این اساس تلاش می‌کنیم تا با وجود همه تحریم‌ها و مشکلات 

شکوفایی در این مناطق اتفاق بیفتد.

عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان با بیان اینکه در کشورمان تقریبا 
معادل ذخایر معادن نفت و گاز از ثروت ملی ابنیه و زیرساخت‌های ساختمانی 
برخورداریم و حفظ آن یک وظیفه ملی است، گفت: در حالی که متوسط 
عمر ساختمان و ابنیه در کشورها ١٠٠ سال است این عدد در کشورمان هنوز 

زیر ۵٠ سال است و حتی به زیر ٣٠ سال رسیده‌است.
به گزارش ایلنا، سید مهدی هاشمی، عضو سازمان نظام مهندسی با اشاره 
به همین سرمایه ساختمان و ابنیه زیرساختی کشور اظهار داشت: یکی از 
شاخص‌های تعیین ثروت هر کشور میزان ارزش ابنیه و زیربناهای آن کشور 
است و در کشورمان تقریبا معادل ذخایر معادن نفت و گاز از ثروت ملی ابنیه 

و زیرساخت‌های ساختمانی برخورداریم و حفظ آن یک وظیفه ملی است.
وی ادامه داد: در حالی که متوسط عمر  ساختمان و ابنیه در کشورها ١٠٠ 
سال است این عدد در کشورمان هنوز زیر ۵٠ سال است و حتی به زیر ٣٠ 
سال رسیده اما نباید اجازه دهیم سرمایه‌های ملی تلف شود از این رو نظام 

مهندسی ساختمان می‌تواند نقش محوری در این باره داشته باشد.
عضو سازمان نظام مهندسی کشور با اشاره به شکل گیری سازمان نظام 
مهندسی گفت: از سال ۶۶ مقرراتی برای اداره فنی و مهندسی ساختمان 
تدوین و از سال ٧۴ این مقررات به قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان 
تبدیل شد و به تصویب مجلس رسید و تشکیلات غیر دولتی سازمان نظام 
مهندسی شکل گرفت. هاشمی افزود: مهندسان و اعضای نظام مهندسی از 
جمله معدود صنوف هستند که تشکیلات مستقل دارند و به صورت غیر 
دولتی خدمات ارایه می‌دهند و اجرای این مقررات از قواعدی هستند که 
اجرای آن الزام آور خواهد. البته از سال ۶۶ و ٧۴ که این قانون مصوب شد 
شاهد رشد و ارتقای کیفیت ساخت و ساز در کشور بودیم و در چارچوب 
قوانین و مقررات توانستیم این سرمایه را حفظ کنیم اما همچنان نسبت 
به انتظارات فاصله زیادی داریم و در این مدت هم دچار چالش هایی شدیم 
باعث شده که رضایت کندی مردم و مهندسان شاغل در این بخش کاهش 

پیدا کند. وی با اشاره به مشارکت مهندسان در انتخابات نظام مهندسی اظهار 
داشت: مهندسان با مشارکت حداکثری و مسئولانه باید در انتخابات شرکت 
کنند و این حضور ٢٠ درصدی شایسته یک جامعه نخبگانی و تحصیل کرده 
نیست. هاشمی با اشاره به گلایه‌های مهندسان گفت: یکی از موضوعات روند 
ارجاع کار است هر چند ایراداتی در اجرای ارجاع کار به مهندسان وجود دارد 

و نباید رها شود و این قانون امکان اصلاح دارد .
وی همچنین درباره خروج مهندسان از مشاغل و رشته‌های مهندسی 
اظهار داشت: هر چند آمار رسمی و قطعی نیستند اما اساسا حدود ٧٠٠ هزار 
مهندس در ٧ رشته داریم که ۵٠٠ هزار نفر از آن در تهران هستند و از این 
تعداد از سال ٧۴ تا به امروز ١۴٠ هزار نفر عضو سازمان نظام مهندسی تهران 
و البرز بودند اما متوسط شرکت مهندسان در انتخابات حدود ٢۵ هزار نفر 
است که این عدد غیر قبول نیست و گمان‌ می‌شود همین جمعیت در این 

رشته مهندسی فعال هستند.

بر اساس آمار مرکز آمار 
ایران، نرخ‌ اجاره‌بها مسکن 
طی یک‌سال منتهی به 
آذرماه امسال بالغ بر ۴۱.۵ 
درصد افزایش یافته است. 
به گزارش مهر، مرکز آمار ایران گزارش اعلام کرد: 
در بخش مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها، 
تورم نقطه به نقطه ۳۸ درصد و نرخ تورم سالانه ۴۰.۷ 

درصد افزایش یافته است.
در بخش اجاره مسکن تورم نقطه به نقطه هم ۳۸.۲ 
درصد افزایش یافته و نرخ تورم سالانه )یک‌سال 
منتهی به آذرماه سال ۱۴۰۳( اجاره مسکن ۴۱.۵ 
درصد بوده است. بررسی بازار نهاده‌های ساختمانی و 
اجاره بهای مسکن نشان می‌دهد شوک‌های قیمتی 
در نهاده‌های ساختمانی خود را در با شدت کمتری 
در قیمت اجاره بها نشان می‌دهد. به گزارش اکوایران، 
بازار مسکن در ایران یکی از مهم‌ترین ارکان اقتصادی 
کشور محسوب می‌شود و به طور مستقیم با رفاه 
اجتماعی و ثبات اقتصادی در ارتباط است. این بازار 
تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله سیاست‌های پولی 
و مالی، نرخ بهره، تورم، و تغییرات جمعیتی قرار دارد. 
در سال‌های اخیر، تغییرات چشمگیر در قیمت‌ها و 
کاهش توان خرید مسکن برای بسیاری از خانوارها به 

چالشی بزرگ تبدیل شده است. 
علاوه بر این، نوسانات نرخ ارز و قیمت مصالح 
ساختمانی نیز تأثیرات عمده‌ای بر هزینه‌های 
ساخت‌وساز و قیمت نهایی مسکن گذاشته است. بازار 
مسکن همچنین از نظر جذب سرمایه‌گذاری و نقش 
آن در رونق یا رکود اقتصادی اهمیت بسیاری دارد و 
همواره مورد توجه سیاست‌گذاران و کارشناسان قرار 

گرفته است.
همانطور که گفته شد قیمت نهاده‌های ساختمانی 
مانند میلگرد،‌ تیرآهن و سیمان بر قیمت مسکن 
خانوارها اثر دارد. قیمت خرید مسکن خانوارها نیز 
بر قیمت اجاره مسکن اثرگذار است. لذا به طور 

کلی می‌توان گفت اگر مصالح ساختمانی در کشور 
افزایش پیدا کند اثر خود را بر قیمت اجاره مسکن 

خواهد گذاشت.
بررسی تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی که همان 
تورم تولیدکننده بخش مسکن است نشان می‌دهد 
هر زمان شوک قیمتی به نهاده‌های ساختمانی این 
بخش وارد شده، تورم فصلی اجاره مسکن که همان 
تورم مصرف‌کننده است، افزایش پیدا کرده است. به 
عبارتی تورم تولیدکننده در این بازار به طور مستقیم و 
با یک فاصله زمانی بر تورم مصرف‌کننده اثرگذار است.
بررسی تورم نهاده‌های ساختمانی و اجاره بهای 
مسکن از سال ۱۳۹۰ تا تابستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
در هر دوره که تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی با 
شوک همراه بوده، تورم اجاره بهای مسکن با اندکی 
تاخیر واکنش نشان داده و افزایش یافته است. بررسی 
آمارها حاکی از آن است که کمترین تورم نهاده‌های 
ساختمانی در زمستان ۱۳۹۳ رخ داده و معادل منفی 
۵.۳ درصد بوده است. بعد از کاهش شدید در تورم 
نهاده‌های مسکن، واکنش تورم اجاره بها نیز کاهشی 
بوده اما شدت این واکنش کمتر از کنش نهاده‌ها بوده 
است. در سمت دیگر تورم نهاده‌های مسکن قرار 

گرفته که در تابستان ۱۳۹۹، بیشترین سطح خود 
را داشته است. تورم تولیدکننده فصلی این بخش در 
تابستان ۱۳۹۹ رکورد تاریخی ۳۰.۳ درصد را ثبت 
کرده است. پس از این افزایش شدید، واکنش تورم 
فصلی اجاره بها نیز افزایشی بوده اما با شدت کمتری 
رخ داده است به طوریکه تورم اجاره بها در این فصل 

به ۱۱.۶ درصد رسیده است.
لذا به طور کلی می‌توان گفت هر شوک قیمتی در 
سمت نهاده‌های مسکن می‌تواند خود را به بازار اجاره 
بها برساند و شوک قیمتی به بازار اجاره وارد کند. اما 
این شدت شوک‌ها در دو بازار نهاده و اجاره یکسان 
نبوده است به طوریکه شوک‌های شدید در بازار نهاده 
باعث شوک‌های ضعیف‌تر در بازار اجاره بهای مسکن 

شده است.
مالیات دریافتی از خانه‌های خالی در ۹ ماهه اول 
سال ۱۴۰۲ فقط ۳.۳ میلیارد تومان بود و سهم 
مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی حدود 
۸۰ هزار میلیارد تومان. به یاد بیاوریم تعداد زیادی 
از کارمندان بخش‌های خصوصی و دولتی، مستاجر 
هستند و مالیات مستقیما از حقوق و درآمد ماهانه‌ی 
آن‌ها کسر می‌شود. فصل اجاره پایان یافته و گفته 

می‌شود افزایش نرخ اجاره متوقف شده است. اگر 
مستأجر باشید، می‌دانید این حرف‌ها فقط در نوشته 
و روی کاغذ درست است و فرقی نمی‌کند قرارداد 
اجاره در چه فصل و ماهی نوشته شود، افزایش بها 
شامل حال‌تان می‌شود و میزان افزایش اجاره بیشتر 
از تورم، قانون و عرف به خواسته و نظرِ صاحبخانه 
بستگی دارد. طی سال‌های گذشته و با رشد چندین 
برابری قیمت مسکن، خرید خانه و نجات از مستأجری 
برای خیلی از افراد غیرممکن شده و همزمان میزان 
اجاره‌بها به قدری افزایش یافته که بخش بزرگی از 
درآمد ماهانه‌ی خانواده‌ها را به خود اختصاص داده 
است. در همین شرایط و در حالی که هیچ دولتی هیچ 
نظارت و کنترلی بر اجاره مسکن ندارد، آمار و ارقام 
نشان می‌دهد نه‌تنها تورم اجاره از تورم فروش خانه 
بیشتر شده، بار گرانی و رکود مسکن هم روی دوش 

مستاجران قرار گرفته است. 
بر اساس گزارش اقتصادنیوز در میانه بهار ۱۴۰۳، 
تورم ماهانه و نقطه‌ای اجاره صعودی شد، »تورم 
ماهانه« از ‌۱.۷درصد فروردین به ‌۲.۶درصد رسید و 
»تورم نقطه‌‌ای« از ‌۴۱.۸درصد به ‌۴۳درصد افزایش 
پیدا کرد. در واقع میزان اجاره بها در هر دو سطح 
بیشتر از »میزان متعارف و قابل تحمل« برای بازار 

اجاره و بیش از اعداد و رشد سال ۱۴۰۲ بود.
گزارش تیرماه بانک مرکزی درباره تحولات بازار 
مسکن این مسئله را تایید کرد. بر این اساس میانگین 
رشد قیمت فروش مسکن در تهران ۱.۸ درصد و 
رشد تورم اجاره ۵.۲ درصد بوده است. داده‌های بانک 
مرکزی نشان داد میزان رشد نقطه‌ به ‌نقطه‌ی شاخص 
اجاره نسبت به تیرماه سال گذشته، در تهران ۴۵.۹ 
درصد و در کل مناطق شهری ۵۰.۴ درصد بوده است.
بنابراین اجاره‌بها تقریباً دو برابر شاخص تعیین شده 
در قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و اجاره‌بها 
رشد کرده بود و تورم شاخص اجاره در تیرماه ۲.۵ 
برابر سقف تعیین‌شده در قانون افزایش داشت. 
افزایش نرخ اجاره‌ مسکن تا شهریور ماه و پایان فصل 

جابجایی ادامه یافت.
بر اساس آمارهای پایان تابستان رشد سالیانه قیمت 
مسکن در تهران ۱۷٪ شد که نسبت به رشد ۷۷ 
درصدی مرداد سال گذشته و در مقایسه با تورم 
عمومی ۳۵ درصد کاهش داشت. در واقع این بهانه 
که میزان افزایش اجاره‌بها، افزایش ارزش ملک و 
در تناسب با افزایش تورم عمومی کشور است، در 

تابستان ۱۴۰۳ صدق نمی‌کرد.

شایلی قرایی
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تورم نقطه به نقطه ۳۸ درصد شد

تورم سالانه ۴۱.۵ درصدی اجاره‌ مسکن 

مصرف ۷۰۰ میلیون متر مکعبی گاز خانگی در زمستان

توسعه کشور از مسیر دریا می‌گذرد

هزینه تخلفات شهرسازی پایین است

تولید روزانه ۸۶۵ میلیون مترمکعب

تولید گاز کشور رکورد زد

پلیس امنیت اقتصادی ورود کرد

واردات 60 هزار تن برنج تقلبی

آگهی مزایده اتومبیل پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۹۹۲
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۹۹۲ وراث مرحوم محمد حسن عبدالعلی زاد قاطعی فرزند جمشید به شماره ملی ۲۵۹۵۶۲۲۱۵۳ ) مرتضی عبدالعلی زاد قاطعی فرزند محمد حسن به شماره ملی 
۲۵۸۰۳۹۸۹۲۹ - زهرا عبدالعلی زاد قاطعی فرزند محمد حسن به شماره ملی 2580127321- نازنین ساریاش فرزند محمد به شماره ملی ۲۵۹۰۷۴۹۴۱۴ - محمد عبدالعلی زاد قاطعی فرزند محمد حسن به 
شماره ملی ۲۵۹۵۷۹۴۵۹۰ - محسن عبدالعلی زاد قاطعی فرزند محمد حسن به شماره ملی ۲۵۹۵۸۲۶۷۰۰ -مریم حق بین یوسفی فرزند منصور به شماره ملی ۰۰۴۱۸۲۶۴۳۴ ( به استناد سند ازدواج شماره 
۱۲۷۶ – 1365/01/25 تنظیمی دفتر ازدواج ۲۱۸ شهر رشت استان گیلان مبلغ چهار میلیارد و ششصد و شصت و نه میلیون و هفتاد و نه هزار و هشتصد و پنجاه و یک ریال بابت اصل به خانم مریم حق بین یوسفی 
فرزند منصور به شماره ملی 0041826434 و پنج درصد نیمعشر آن به دولت مدیون بوده که برابر مقررات سه دانگ مشاع از ششدانگ خودرو سیستم : سمند - به شماره پلاک ۴۶ - ۲۸۶ ج ۲۴ تیپ : ایکس7 
کاربری : سواری مدل : ۱۳۸۵ رنگ : نقره ای نقره ای متالیک - شماره شاسی : 14538682 شماره موتور : 12484206622 متعلق به مدیون طی نامه های شماره 140398618067001445-  1403/04/18 
و 140398618067001506 – 1403/04/20 اداره اجرای اسناد رسمی رشت بازداشت و حسب گزارش کارشناس بدنه بی رنگ در برخی نقاط دارای فرورفتگی جزیی بدون رنگ رفتگی مشهود است کیفیت 
لاستیکها حدود ۸۰ درصد - زاپاس دارد - موتور خودرو روشن و آماده به کار - میزان کار کرد ۲۷۳۳۵۵ کیلومتر - صندلی ها دارای روکش - رادیو پخش دارد - قسمتهای داخل کابین در حد مدل - سمت راست سپر 
جلو و جلو پنجره در ناحیه بالای آرم شکستگی دارد - شیشه ها آینه ها چراغها سالم که سه دانگ مشاع از ششدانگ خودرو مزبور طبق نظریه شماره ۱۴۰۳۰۵۰۱۸۰۶۷۰۰۸۸۵۴ مورخ 1403/06/07 کارشناس 
رسمی دادگستری به مبلغ 900/000/000 ریال )نهصد میلیون ریال( ارزیابی و قطعی گردید که بعلت عدم پرداخت بدهی از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه مورخ 1403/10/22 در پارکینگ منزل به ادرس 
رشت - مطهری کوچه شهید عالمی ساختمان امیر ۱۴ ضلع غربی طبقه دوم منزل آقای قاطعی از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه نهصد میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می شود و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد. مزایده روز بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی از سوی افرادی که قصد رقابت دارند به حساب سپرده شماره ۴۰۵۲۰۱۳۲۰۷۵۳۶۰۷۱ با شناسه پرداخت 936108552111750010014007238592 و شماره شبای 
IR970100004052013207536071 ثبت رشت و حضور خریدار یا نماینده قانونی آن در جلسه مزایده میباشد و برنده مزایده مکلف است مایه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه دولت واریز خواهد شد و در اینصورت عملیات فروش از 

درجه اعتبار ساقط و مورد مزایده وفق مقررات با مبلغ پایه مزایده به بستانکار واگذار می گردد.تاریخ انتشار:1403/10/05
اداره اجرای اسناد رسمی - انصاری
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فناوری و 
اطلاعات

پایش میدانی شبکه تلفن همراه در سراسر کشور 
سرپرست معاونت امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات 

و ارتباطات رادیویی از آغاز پایش کشوری شبکه تلفن همراه خبر داد.
به گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، »سید محمد امامی« گفت: 
این پروژه با هدف پایش شاخص های کیفی شبکه شبکه تلفن همراه کشور برای 
تمامی تکنولوژی ها و بر اساس سناریوها و روش بین المللی انجام و نتایج آن در 

ارزیابی اپراتورها و بهبود کیفیت و برنامه ریزی های توسعه ای استفاده می‌شود.
وی با اشاره به اجرای این پروژه در تمامی شهرهای کشور افزود: پایش شبکه تلفن 
همراه در بیش از ۵۰ هزار روستا و حدود ۱۰۰هزارکیلومتر از جاده های کشور 
انجام و نتایج آن بصورت مرحله ای و بر اساس فازبندی های پروژه، اطلاع رسانی 

عمومی می شود.
امامی درباره زمانبندی این پروژه اظهار کرد: برنامه زمانبندی این پروژه با توجه 
به شرایط اقلیمی، جغرافیایی و بر اساس نیازمندی‌های جاری تدوین شده و تیم 
های متعددی در نقاط مختلف کشور در حال پایش کیفیت شبکه ارتباطی کشور 

هستند.

تلگرام به سودآوری رسید
شبکه اجتماعی تلگرام، پس از پرداخت بخش قابل ملاحظه‌ای از حدود دو میلیارد 

دلار بدهی، برای نخستین بار به سودآوری رسید.
به گزارش ایسنا، این نقطه عطف در حالی برای تلگرام حاصل شد که این پلتفرم 
به دلیل کمک به نشر اطلاعات غلط و محتوای غیرقانونی مانند سوءاستفاده از 
کودکان، در سراسر جهان زیر ذره بین رفته است. دادستان‌های فرانسوی در ماه 
اوت، پاول دوروف، موسس روسی تلگرام را به اتهام فراهم کردن زمینه ارتکاب 
جرایم در این اپلیکیشن، بازداشت کرد و وی اکنون اجازه ندارد خاک فرانسه را 

ترک کند.
پاول دوروف در پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« گفت: مجموع درآمد تلگرام 
در سال ۲۰۲۴، از یک میلیارد دلار فراتر رفته و این شرکت، بیش از ۵۰۰ میلیون 

دلار ذخیره نقدی دارد.
تلگرام با بیش از ۹۰۰ میلیون کاربر فعال، به دلیل محتوای غیرقانونی که میزبانی 
می‌کند و پاسخ ندادن به درخواست‌های حذف، خشم بسیاری از دولت‌های جهان را 
برانگیخته است. در مولداوی، مقامات مدعی شدند تلگرام، امسال، برای سازماندهی 
عملیاتی با حمایت روسیه که برای تضعیف آرمان‌های اروپایی این کشور طراحی 

شده بود، استفاده شد.
پس از سیل مرگبار ماه گذشته در اسپانیا که بیش از۱۵۰ کشته بر جای گذاشت، 
اطلاعات نادرستی در تلگرام منتشر شد. ادعاهای غلط از تعداد کشته‌ها تا اظهارات 
نادرست مبنی بر اینکه توفان، برای از بین بردن محصولات اسپانیایی ساخته شده 

بود، متغیر بود.
طبق اعلام گروه‌های حقوق مدنی و پژوهشگرانی که در مورد افراط‌گرایی 
مطالعه می‌کنند، گروه‌های برتری‌طلب سفیدپوست، در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، تلاش‌ها را برای جذب اعضای جدید از طریق تلگرام مضاعف 
کردند و به تقویت توطئه‌های نژادپرستانه پرداختند. بر اساس گزارش بلومبرگ، 
 سخنگوی تلگرام اظهار کرد که این اپلیکیشن، برای مبارزه با نشر اطلاعات غلط 

متعهد است.

دستیابی به فناوری بهره‌برداری از مخازن شِیل نفتی 
با دستیابی پژوهشگران دانشگاه تهران به فناوری بهره‌برداری 
از مخازن شِــیل نفتی، نخستین آزمایشگاه تخصصی و تحقیقاتی پیرولیز 
 شِــیل نفتی و نفت شِــیل در انستیتو مهندسی نفت دانشگاه تهران 

راه‌اندازی شد.
به گزارش دانشگاه تهران، در این طرح تحقیقاتی که در قالب پروژه پژوهشی 
مشترک بین دانشکدگان فنی دانشگاه تهران و مدیریت اکتشاف - شرکت ملی نفت 
ایران انجام شده است، برای اولین بار در ایران، فناوری لازم برای تولید نفت شِیل 
از مخازن شِیل نفتی با استفاده از فناوری سِمی‌کُک و به صورت نابرجا در مقیاس 

آزمایشگاهی - نیمه‌صنعتی ارائه شده است.
هدف این پروژه فناورانه که توسط دکتر علی شکاری‌فرد، دانشیار 
دانشکدگان فنی و با همکاری دانشگاه فنی تالین از کشور استونی اجرا شده، 
انجام مطالعات تخصصی به منظور اکتشاف و ارزیابی قابلیت بهره‌برداری 
از شِــیل‌های نفتی منطقه قالی‌کوه لرستان بوده است. دکتر شکاری‌فرد 
درباره ماهیت شِــیل‌های نفتی و امکان بهره‌برداری از آنها گفت: »شِــیل نفتی 
نوعی سنگ رسوبی ریزدانه حاوی مقادیر قابل توجهی ماده آلی به شکل 
کروژن است که طی تقطیر مخرب می‌تواند حجم زیادی نفت و گاز تولید 
 کند. اما دانش فنی و فناوری بهره‌برداری از این منابع در انحصار برخی 

کشورها است.«
عضو هیأت علمی دانشکدگان فنی با بیان اینکه این تحقیق با دستیابی به دانش 
فنی زمینه را برای پایه‌گذاری صنعت جدید شِیل نفتی در ایران فراهم کرده است، 
تأکید کرد: »فناوری توسعه‌یافته برای یک شِیل نفتی خاص قابل کپی‌برداری برای 
دیگر مخازن شِیل نفتی نیست. ازاین‌رو توسعه فناوری برای هر شِیل نفتی با توجه 
به ماهیت لیتولوژیکی و با هدف به حداقل رساندن ریسک و اطمینان از عملکرد، 

باید به طور خاص انجام گیرد.«
وی با اشاره به اینکه تحلیل و بررسی‌های آزمایشگاهی در این پروژه در قالب سه 
بسته کاری انجام گرفته است، گفت: »در این پروژه بیش از ۳۵۰۰ تحلیل مختلف 
بر روی نمونه‌های انتخابی انجام گرفته است. براساس نتایج بسته کاری اول، با 
استفاده از فناوری سِمی‌کُک می‌توان بهترین و باکیفیت‌ترین نفت را از شِیل نفتی 

قالی‌کوه استحصال کرد.«
مجری این طرح صنعتی برگزیده کشوری در ادامه افزود: »بسته کاری دوم با هدف 
افزایش ضریب بازیافت نفت شِیل به روش سِــمی‌کُک با تغییر در دانه‌بندی اجرا 
شد، چرا که تغییر در دانه‌بندی به دلیل تغییر در نسبت سطح به حجم، می‌تواند 
نفت‌دهی را تحت تأثیر قرار دهد. حذف ماتریکس کربناتی با اسید کلریدریک، 
سبب افزایش ۷۸ تا ۱۲۰ درصدی نفت‌دهی از شِیل نفتی نسبت به نمونه استاندارد 
می‌شود و برای شِیل نفتی غنی‌شده، میزان تولید نفت می‌تواند به ۱۵۶ تا ۱۹۴ لیتر 

بر تن افزایش یابد.«
عضو هیأت علمی دانشکدگان فنی در توضیح بسته کاری سوم این پروژه گفت: »در 
این بسته، با توجه به دانش فنی به‌دست آمده، چندین سامانه آزمایشگاهی تولید 
نفت شِیل و یک سامانه نیمه‌صنعتی )TRL 5( با قابلیت نمایش فرایندهای اصلی 
تولید نفت شِیل طراحی و ساخته شد. همچنین نخستین آزمایشگاه تحقیقاتی 
پیرولیز شِیل نفتی در انستیتو مهندسی نفت دانشگاه تهران تأسیس و راه‌اندازی 

شد.«
دانشیار دانشکده مهندسی شیمی دانشکدگان فنی دانشگاه تهران، در پایان 
گفت: »ارائه کارآمدترین فناوری به منظور دستیابی به حداکثر ظرفیت 
تولید نفت شِــیل با بالاترین کیفیت و پایه‌گذاری دانش فنی لازم برای 
 اجرای فاز پایلوت پلنت صنعتی تولید نفت شِــیل از دستاوردهای ویژه این 

طرح است.«
گفتنی است این پروژه در آذرماه ۱۴۰۳ از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 

عنوان طرح صنعتی برگزیده کشوری مورد تقدیر قرار گرفته است.

اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: امروز اگر 
مهاجرت ها شکل می‌گیرد و 
در بخش حاکمیتی و بخش 
خصوصی با کمبود نیرو در 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات مواجه هستیم، نیاز 

به تدبیر ویژه دارد.
به گزارش مهر، ستار هاشمی سوم دی ماه در مراسم 
افتتاحیه بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، 
فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال )تلکام( که با حضور 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
اظهار کرد: هوش مصنوعی از حوزه ارتباطات جداپذیر 
نیست چرا که مجموعه‌ای از زیرساخت‌های پردازشی و 
مراکز داده داریم که از طریق این ارتباطات با سرعت و 
کیفیت مناسبی به هم اتصال پیدا کرده و ظرفیت امروز 

را رقم زده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: اگر معنی 
و مفهوم Citizen و شهروند را استفاده می‌کنیم، 
Netizen به معنی شهروند شبکه، امروز در زندگی ما 
واقعی است و باید این ادبیات را به رسمیت بشناسیم و 
خودمان را متناسب با ظرفیت‌های امروز بازتعریف کنیم. 
مشخصاً در این دوره جهت‌گیری ما با نگاه ویژه‌ای به 

فناوری‌های نوین خواهد بود.
هاشمی در ادامه تاکید کرد: اگر وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تا امروز صوت و ترافیک را تنظیم‌گری 
می‌کرد، امروز لاجرم باید به سمت تنظیم‌گری حوزه 
داده، سرویس، اینترنت اشیا و هوش مصنوعی قدم 
بردارد. وی در ادامه سخنان خود ضمن تاکید بر 

اینکه تنظیم‌گری پشت درهای بسته اتفاق نمی‌افتد، 
خاطرنشان کرد: تنظیم‌گری فناوری‌های نوین 
پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و به همین دلیل 
است که ما در جلسات مختلف تاکید کرده‌ایم این 
تنظیم‌گری پشت درهای بسته اتفاق نمی‌افتد و با 

مشارکت ذی‌نفعان و بخش خصوصی صورت می‌گیرد.
وزیر ارتباطات نیروی انسانی در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: امروز باید 
قدر نیروی انسانی را بدانیم. نیروی انسانی بزرگ‌ترین 
داشته ما در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات است 
که متأسفانه در سال‌های اخیر به دلایل مختلف مورد 

کم‌مهری قرار گرفته‌اند.
هاشمی با اشاره به مهاجرت نیروی انسانی از کشور گفت: 
متاسفانه در سنوات اخیر به دلایل مختلف نیروی انسانی 
متخصص ما مسیر مهاجرت را پیش گرفته که نه تنها در 
حاکمیت بلکه در بخش خصوصی نیز با کمبود مواجه 

شده‌ایم که این مسئله نیاز به تدبیر و نگاه ویژه دارد.
وی همچنین از برگزاری یک همایش بین المللی حوزه 
فناوری اطلاعات در یکی از کشورهای همسایه خبر داد و 
گفت: نکته دیگری که لازم به ذکر است، این است که ما 
در بحث خدمات و محصولات اقدامات مهمی در کشور 
شاهد هستیم اما توجه به توسعه بازار یکی از موضوعاتی 
است که تحت عنوان دیپلماسی فناوری باید دنبال کنیم 
و از ظرفیت اتحادیه‌های جهانی بهره بگیریم. هرچند 
شرکت ارتباطات زیرساخت از این قافله عقب نمانده و 
اولین همایش بین المللی در یکی از کشورهای همسایه 
با مشارکت اپراتورهای بین المللی طی یکی دو ماه آینده 

در دستور کار خواهیم داشت.
وی افزود: اینکه بر اعتقاد به بخش خصوصی، تاکید کرده 
ام به این دلیل است که این بخش می‌تواند به خوبی از 
نیروهای متخصص میزبانی کند. هاشمی در ادامه با 

بیان اینکه بین المللی بودن نمایشگاه تلکام با حضور 
تعدادی از کشورها اتفاق خوبی است، اما کافی نیست، 
گفت: ما در سال‌های اخیر در بحث خدمات و تولیدات 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات شاهد اقدامات مهم 
و خوبی بوده‌ایم به همین منظور ضروری است توسعه 
بازار را در قالب دیپلماسی فناوری مورد توجه قرار داد و 
از ظرفیت‌های همه اتحادیه‌ها و نشست‌های جهانی در 

این زمینه استفاده کرد.
وزیر ارتباطات در ادامه با تاکید بر اهمیت تحقیق و 
توسعه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان 
کرد که در راستای رونق تولیدات داخلی، حتما از 
ظرفیت‌های بخش خصوصی حمایت صورت می‌گیرد 
ولی این حمایت نباید باعث شکاف فناوری بین کشورمان 

و کشورهای صاحب فناوری شود.
وی افزود: اگر انحصار ایجاد شد اولین بخشی که آسیب 
می‌بیند، بخش تحقیق و توسعه است. اگر این احساس 

ایجاد شود که یک بازار تضمین شده‌ای وجود دارد دیگر 
دلیلی برای سرمایه‌گذاری ایجاد نمی‌شود. بنابراین 
ظرافت و تدبیر ویژه‌ای می‌طلبد که ضمن حمایت 
حداکثری از تولیدات داخلی از فناوری های روز جهان 
عقب نمانیم. هاشمی در خاتمه گفت: باید به سمتی 
حرکت کنیم که بخش خصوصی از منظر تعدد مراکز 
و مراجع تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی دچار گمراهی 
نشود که این، در حال حاضر یک مسئله جدی در کشور 

بع شمار می رود.
در پایان آیین افتتاح، معاون اول رئیس‌جمهوری با 
همراهی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از غرفه‌های 
مختلف شرکت‌های بزرگ فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال 
و صادرات فناوری در سالن های ۸ و ۲۷ بازدید به عمل 
آوردند و با توضیحات مسئولان در جریان جدیدترین 
فناوری‌ها و آخرین تولیدات و دستاوردهای علمی و 

فناورانه شرکت‌های حاضر در نمایشگاه قرار گرفتند.

هاشمی مطرح کرد؛

مهاجرت نیروی انسانی فناوری اطلاعات در سنوات اخیر
News kasbokar@gmail.com

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور به ویژگی‌های منحصر به فرد دانشگاه الزهرا 
اشاره کرد و آن را مرکزی مناسب برای شکل‌گیری 
هسته‌های قوی پژوهشی در حوزه هوش مصنوعی 

دانست.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری، حسین افشین در آیین گرامیداشت 
هفته پژوهش و ولادت حضرت زهرا )س( که در محل 
دانشگاه الزهرا برگزار شد، ضمن تاکید بر اهمیت نقش 
زنان در عرصه‌های علمی، پژوهشی و نوآوری، اظهار 
داشت: در دنیای مادی، همه‌چیز از زن آغاز می‌شود؛ 
حتی آفرینش و زندگی با حضور زنان کامل می‌شود و 
در هر زمینه‌ای که زنان حضور داشتند، آن کار با دقت و 

کیفیت بیشتری انجام شده است.
افشین افزود: زنان ایرانی نه‌تنها تاریخ‌ساز بوده‌اند بلکه 
آینده‌ساز نیز خواهند بود و در تمامی عرصه‌ها به‌ویژه در 

حوزه‌های علمی و فناوری نقش‌آفرینی خواهند کرد.
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور با تأکید بر جایگاه 
ویژه دانشگاه الزهرا به عنوان یک مرکز علمی برجسته، 
از اهمیت پرورش استعدادهای علمی و نوآوری در 
این نهاد اشاره کرد و خواستار افزایش حضور زنان در 

حوزه‌های پژوهشی و دانش‌بنیان‌ شد تا بتوانند آینده 
کشور را بسازند. افشین همچنین در این مراسم، از 
حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری از تأسیس مرکز نوآوری در حوزه 

طراحی پوشاک دانشگاه الزهرا خبر داد .
افشین، بر ضرورت پیشبرد هسته‌های پژوهشی علوم 
و فناوری‌های نوظهور تأکید کرد و با اشاره به تحولات 
سریع در عرصه‌های علمی، اعلام کرد: دانشگاه‌ها باید در 
کانون توجه این تغییرات قرار گیرند؛ هوش مصنوعی 
به‌عنوان یکی از فناوری‌های پیشرفته، به‌طور گسترده 
در تمام حوزه‌ها تأثیرگذار است و به همین دلیل، ایجاد 
هسته‌های پژوهشی در این زمینه می‌تواند به توسعه 

سریع‌تر فناوری‌ها و نوآوری‌ها در کشور کمک کند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان، در سخنان خود از ویژگی‌های 
منحصر به فرد دانشگاه الزهرا یاد کرد و اظهار داشت: 
وجود رشته‌های متعدد و دایره وسیعی از علوم در این 
دانشگاه، فرصتی مناسب برای شکل‌گیری یک هسته 
قوی پژوهشی در حوزه هوش مصنوعی را فراهم می‌آورد. 
معاون علمی رئیس‌جمهوری از دانشجویان دانشگاه 
الزهرا خواست که با استفاده از ظرفیت‌های علمی و 
تحقیقاتی خود، این هسته پژوهشی را شکل دهند و 

افزود: در این مسیر، معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
آماده است تا از پروژه‌های نوآورانه دانشجویان حمایت 

کند.
در ادامه، معاون علمی رئیس‌جمهور به تشریح برخی 
قوانین حمایتی که می‌توانند به توسعه زیرساخت‌های 
پژوهشی و فناوری دانشگاه‌ها کمک کنند، پرداخت. وی 
به »ماده ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید« اشاره کرد و از 
آنها به‌عنوان ابزارهایی مؤثر برای حمایت از تحقیق و 

توسعه دانشگاه‌ها نام برد.
وی در خصوص ماده ۱۳ قانون جهش تولید توضیح 
داد: این ماده به دانشگاه‌ها و اساتید اجازه می‌دهد تا در 
قراردادهای تحقیق و توسعه با صنعت، از اعتبار مالیاتی 
بهره‌برداری کنند. این اعتبار مالیاتی می‌تواند تا سقف 
۲.۵ میلیارد تومان برای پروژه‌های تحقیقاتی در نظر 

گرفته شود.
افشین به »ماده ۱۱ بند ت قانون جهش تولید« اشاره 
کرد و گفت: این بند به دانشگاه‌ها اجازه می‌دهد تا 
از سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی برای توسعه 

پروژه‌های علمی و پژوهشی خود بهره‌مند شوند.
افشین همچنین با اشاره به »ماده ۲۰ قانون برنامه 
هفتم توسعه« تصریح کرد: ظرفیت بزرگی در خصوص 

وقف برای دانشگاه‌ها فراهم کرده است. طبق این ماده، 
دانشگاه‌ها می‌توانند از خیرین برای تأمین منابع مالی 
استفاده کنند. به شرطی که خیرین ۰ تا ۱۰۰ یک مکان 
را بسازند، می‌توانند از اعتبار مالیاتی آن بهره‌برداری 

کنند.
رییس بنیاد ملی نخبگان، بر اهمیت ایجاد 
زیرساخت‌های علمی و پژوهشی مناسب تأکید کرد 
و گفت: اگر دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور نتوانند 
زیرساخت‌های مورد نیاز را توسعه دهند، قادر نخواهیم 
بود که همگام با دنیا پیش برویم؛ در شرایط کنونی، 
سرعت پیشرفت علمی در دنیا بسیار بالاست و 
کشورهایی که نتوانند به‌سرعت به این تحولات واکنش 
نشان دهند، ممکن است از قافله علم و فناوری عقب 

بمانند.
افشین در پایان سخنان خود، خطاب به دانشجویان 
حاضر در دانشگاه الزهرا گفت:ما به شما اعتماد داریم 
و میدانیم که آینده و فردای کشور را با شجاعت، فکر و 
اراده‌تان خواهید ساخت. اگرچه این مسیر پرپیچ و خم 
است، اما از شما می‌خواهیم بدون خستگی ادامه دهید 
و با قدرت پیش بروید؛ چرا که ما همواره در این مسیر از 

شما حمایت خواهیم کرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور با 
اشاره به آغاز اجرایی شدن سند »چارچوب سیاستگذاری 
و تنظیم‌گری ‌بانک مرکزی در حوزه رمزپول‌ها«، این سند 
را راهکاری نهایی در مسیر فعالیت مبتنی بر قانون حوزه 
رمزارز و بلاکچین دانست و از قاطعیت این مجموعه برای 

پشتیبانی از اجرای سند رمزارز بانک مرکزی خبر داد. به 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، حسین افشین با اشاره به آغاز اجرایی شدن »سند 
چارچوب سیاستگذاری و تنظیم‌گری ‌بانک مرکزی در حوزه 
رمزپول‌ها« این سند را راهکاری فیصله‌بخش در مسیر 

فعالیت مبتنی بر قانون حوزه رمز ارز و بلاکچین دانست و 
گفت: بر اساس قانون، بانک مرکزی تنها متولی فعالیت 
در حوزه رمز ارز در کشور است. وی با بیان این که معاونت 
علمی همان‌گونه که در مسیر تدوین و تصویب این سند با 
بانک مرکزی همکاری جدی داشت، در اجرای این سند نیز 

پشتیبان قاطع آن خواهد بود، اضافه کرد: در تمام بخش‌های 
سند چارچوب سیاستگذاری و تنظیم‌گری ‌بانک مرکزی در 
حوزه رمزپول‌ها، تلاش شده تا نیازهای فناورانه و اقتضاعات 
مورد نیاز برای فعالیت مبتنی بر قانون و مصالح کشور از سوی 

فعالان رمز ارز لحاظ شود.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
با اشاره به باورمندی و اعتماد بالا به شرکت‌های 
دانش‌بنیان در کشور، گفت: امروز محصولات ساخت 
دانش‌بنیان ایران قابل رقابت با نمونه‌های معتبر 

بین‌المللی است.
به گزارش ایرنا، محمدصادق خیاطیان در آیین 
افتتاحیه همایش پتروفن به عنوان رویداد بزرگ 
صنعت پتروشیمی کشور در مرکز همایش‌های کوشک 
وزارت نفت در سخنانی اظهار کرد: فرهنگ نوآوری و 
فناوری در حدود ۱۰ سال پیش در کشور و حتی در 
میان مدیران دولتی و سیاستگذاران خیلی شناخته 
شده نبود اما امروز معاونت‌های مهندسی و پتروشیمی 
وزارت نفت به اهمیت شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه 
زیست‌بوم نوآوری کشور واقف هستند و با این شرکت‌ها 

همکاری‌های بسیاری دارند.
وی با یادآوری اینکه قانون حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان مصوب سال ۱۳۸۹ مجلس دو بخش دارد، 
خاطرنشان کرد: بخش اول این قانون به اوایل دهه ۹۰ و 
اجرای آن اختصاص دارد که رویکرد آن عرضه فناوری و 
ایجاد شرکت‌های دانش بنیان بود. در مجلس وقت هم 
تلاش‌های خوبی جهت تصویب این قانون و حمایت از 

شرکت‌های دانش بنیان انجام شد.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 

افزود: معاونت علمی و فناوری تاش کرد فرهنگ 
دانش‌بنیانی در کشور توسعه پیدا کند و امروز به نقطه‌ای 
رسیده‌ایم که باورمندی و اعتماد بالایی به شرکت‌های 
دانش‌بنیان و نقش آنان در توسعه فناوری و اقتصاد 
کشور ایجاد شده است. در حال حاضر بالغ بر ۱۰ هزار 
شرکت دانش بنیان در کشور در حال فعالیت هستند 
که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد این شرکت‌ها محصولاتی با 
فناوری پیشرفته )Hi-Tec( که قابل رقابت با دیگر 
محصولات معتبر بین‌المللی است تولید می‌کنند؛ 

اتفاقی که بسیار ارزشمند است.
خیاطیان افزود: در بخش دوم این قانون که با تصویب 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۱ در 
مجلس همراه بود، سعی شد خلاءهای قانون سال 
۱۳۸۹ پوشش داده شد. در اوایل دهه ۹۰ هنوز اقتصاد 
دانش‌بنیان در کشور توسعه پیدا نکرده بود و طبق 
آمارهای اعلام شده سهم اقتصاد دانش‌بنیان از تولید 
ناخالص داخلی کشور نیز زیر یک درصد بود؛ اما با 
تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۱ 
مشوق‌هایی برای شرکت‌های بزرگ ایجاد شد که در 
طرح‌های شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری داشته 

باشند و به تأسی از آن اعتبار مالیاتی دریافت کنند.
وی با اشاره به اینکه در همه جای دنیا، قانونگذار برای 
حوزه‌های خطرپذیر و پرریسک مشوق‌هایی را برای 

سرمایه‌گذاری وضع می‌کند، تصریح کرد: طبق قانون 
جهش تولید دانش بنیان مشوقی به نام اعتبار مالیاتی 
ایجاد شد که شرکت‌های دانش‌بنیان در زنجیره ارزش 
شرکت‌های بزرگ قرار گیرند. طبق این قانون که به 
درستی قانون توسعه یافته‌ای است شرکت‌های بزرگی 
که در حوزه فناوری و دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری کنند 

مشمول اعتبار مالیاتی می‌شوند.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ضمن تشریح 
ظرفیت اعتبار مالیاتی یادآور شد: طبق قانون جهش 
تولید دانش بنیان، اگر شرکت‌های بزرگ به صورت 
مستقیم در شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری 
کنند تا ۳۰ درصد سرمایه‌گذاری‌شان به عنوان اعتبار 
مالیاتی پذیرفته می‌شود، اما اگر به صورت غیر مستقیم 
و از طریق یک صندوق پژوهش و فناوری در طرح‌های 
دانش بنیان مشارکت و سرمایه‌گذاری داشته باشند تا 

۱۰۰ درصد می‌توانند از اعتبار مالیاتی استفاده کنند.
خیاطیان با بیان اینکه آیین‌نامه قانون جهش تولید 
دانش بنیان در دولت چهاردهم به تصویب رسیده و در 
برنامه هفتم توسعه نیز لحاظ شده است، گفت: اعتبار 
مالیاتی درنظر گرفته شده در این قانون، ظرفیتی در 
جهت تشویق شرکت‌های بزرگ برای سرمایه‌گذاری در 
زنجیره ارزش خود در حوزه فناوری و دانش بنیان است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی همچنین با 

بیان اینکه، هم اکنون قانون جهش تولید دانش بنیان 
مهمترین مشوق برای متنوع‌سازی کسب و کارها در 
حوزه فناوری و نوآورانه و رونق زیست بوم نوآوری کشور 
است افزود: صندوق نوآوری این آمادگی را دارد که در 
کنار شما به عنوان همکار بایستد و با اعطای حمایت‌ها، 

بتوانیم بیشترین بهره را از حوزه فناوری کسب کنیم.
وی معتقد است:با سرمایه‌گذاری صنایع مهمی مانند 
پتروشیمی در حوزه فناوری و قرار گرفتن شرکت‌های 
دانش‌بنیان در زنجیره ارزش صنایع می‌توان برای 
کشور ارزبری به ارمغان آورد و مانع از خروج نخبگان 

از کشور شد.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، 
دهه ۱۴۰۰ را دهه توسعه صنعت وی سی یا صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر )VC( با حضور شرکت‌های 
بزرگ توصیف کرد و گفت: امروز حاشیه سود 
شرکت‌هایی که به صورت سنتی فعالیت می‌کنند نه‌تنها 
در ایران بلکه در تمام کشورهای دنیا کاهش یافته است.
خیاطیان افزود: این امر باعث توجه بیشتر شرکت‌های 
بزرگ به حوزه فناوری شده است. برای مثال شرکت 
آرامکو در سال جاری اعلام کرد ۴ میلیارد دلار به 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی CVC خود افزوده و آن 
را به ۷ میلیارد دلار افزایش داده و آن را در حوزه هوش 
مصنوعی و انرژی‌های پاک سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

ضرورت ایجاد هسته‌های پژوهشی هوش مصنوعی در دانشگاه‌ها

معاونت علمی با قاطعیت از اجرای سند رمزارز بانک مرکزی پشتیبانی می‌کند

محصولات دانش‌بنیان ایرانی قابل رقابت با نمونه‌های بین‌المللی
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اصناف

اتحاديه صنف خواربار فروشان تهران 
از سال 1331 فعاليت رسمي خود را 
آغاز کرده است و هم‌اكنون داراي 6 
هزار عضو با پروانه كسب معتبر است. 

اين صنف يكي از اتحاديه‌هاي بزرگ 
در راستاي ارائه خدمات در رابطه با مواد غذايي است و به عنوان 
آخرين حلقه زنجيره توزيع مستقيما با مصرف‌كنندگان در 

ارتباط است. 
رئيس اتحاديه خواربار فروشان در رابطه با اين صنف و وضعيت 
بازار در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« مي‌گويد: بزرگ‌ترين مشكلي 
كه ما در اين صنف با آن روبه‌رو هستيم در رابطه با مسائل امور 
مالياتي است. حوزه‌هاي مالياتي و مميزان محترم مالياتي با 
توجه به كار طاقت‌فرسا و سود تعيين شده و مشخص براي 
واحدهاي صنفي نسبت به افزايش پايه‌ها و ضرايب مالياتي 
بدون هماهنگي با مجامع و كارشناسان اصناف اقدام کرده‌اند 
كه اين امر موجب دلسردي در انجام امور و عدم توانايي پرداخت 

در رابطه با ماليات شده است. 
صفر فرهمندجم افزود: افزايش سنگين بهاي برق به ويژه در 

ايام تابستان هزينه زيادي را روي دوش اعضا وارد ميک‌ند. 
وي در ادامه به ديگر مشكلات اين اتحاديه اشاره كرد و اظهار 
داشت: با توجه به اينكه واحدهاي صنفي اين اتحاديه داراي 
پروانه كسب معتبر هستند و خود را ملزم به رعايت قوانين 
تعيين شده درباره حقوق مصرف‌كننده مي‌دانند لذا سازمان 
تعزيرات حكومتي بدون هماهنگي با اتحاديه‌هاي صنفي و 
شناخت كافي در رابطه با نحوه توزيع و فروش اجناس نسبت 
به جريمه اين واحدها اقدام ميک‌نند كه اعضای صنف در اين 
رابطه نيز شكاياتي ارائه کرده‌اند؛ لازم به ذكر است كه اكثر 
تخلفات صورت گرفته در اين موارد به واحدهاي صنفي بدون 

پروانه كسب است. 
صفر فرهمندجم همچنين گفت: يكي ديگر از مشكلات 
اين صنف كه هم‌اكنون به‌طور جدي اعضاي اين صنف 
را در رابطه با خريد و فروش اجناس دچار مشكل کرده 
است، وجود فروشگاه‌هاي بزرگ و زنجيره‌اي مانند 
 seven ،هايپراستار، خانه و كاشانه، افق، كورش، جامبو
و ياران دريان است و با توجه به اينکه تشكيل اين 
فروشگاه‌هاي بزرگ که از طريق گروه‌هاي خاصي كه داراي 
منابع مالي و پشتيباني كلان هستند، صورت مي‌گيرد 

اين موضوع باعث مي‌شود تهيه اجناس در مقياس و تيراژ 
 بالا و ارائه آن به مصرف‌كنندگان با كمترين سود صورت

 گيرد. 
اين موارد سبب كاهش فروش واحدهاي صنفي و درنتيجه 
آن، كاهش درآمد منطقي و قانوني اعضای تحت پوشش شده 
است. همچنين اطمينان مردم از اعضا مورد سوال و بحث 
قرار مي‌گيرد و اعضاي صنف نيز مبادرت به تعطيلي يا فروش 

واحدهاي صنفي يا تغيير شغل ميک‌نند. 
رئيس اتحاديه خواربار فروشان تصريح كرد: سود حاصل 
ميانگين از فروش اجناس 10 تا 12 درصد است. اين در حالي 
است كه به محض بازگشايي روزانه مغازه توسط كسبه، 5 درصد 
هزينه شامل هزينه‌هاي آب و برق و تلفن و عوارض بر دوش 

مغازه‌داران است. 
فرهمندجم ادامه داد: وضعيت حال حاضر بازار تعريف چنداني 
ندارد و بازار در حال ركود است. عرضه بيشتر از تقاضاست و 
شركت‌هاي پخش و واحدهاي توليدي اجناس زيادي دارند 
كه در اين حالت ركود مجبور به دريافت چك در ازای فروش 
اجناس بوده يا اجناس خود را به صورت اشانتيون ارائه كنند.  
در حال حاضر نه تنها در بازار خواربار افزايش قيمت نداشته‌ايم 

بلكه در بعضي موارد قيمت اجناس پايين هم آمده است. 

اهميت حضور در نمايشگاه​هاي داخلي و بين المللي
صفر فرهمندجم همچنين درباره اهميت حضور در 
نمايشگاه‌هاي بين‌المللي و داخلي اظهار داشت: برگزاري 
نمايشگاه‌ها حسن و مزاياي بسيار خوبي براي دست‌اندركاران 

صنعت غذايي تمامي استان‌ها و كشور دارد. 
يكي از اين مزايا، آشنايي و تبادل تجربيات خواربارفروشان 
و صاحبان صنف با يكديگر در مدت زمان كوتاه و مكاني 
مشخص است. از طرفي نمايشگاه‌ها مي‌توانند فرصت مناسبي 
براي معرفي جديدترين محصولات غذايي در طول سال نيز 
باشند. اما مزيت ديگر برپايي نمايشگاه را مي‌توان ايجاد فرصت 
مناسب براي برقراري ارتباط با شركت‌هاي معتبر داخلي و 

خارجي دانست كه از اهميت بالايي برخوردار است. 
برپايي نمايشگاه همچنين مي‌تواند به موضوع ارائه آخرين 
دستاوردهاي فني شركت‌هاي داخلي و خارجي كمك 
قابل‌توجهي کند. دراختيارگذاردن فرصت‌ها، اتحاد، قراردادها 
و پيشرفت و توسعه فعاليت‌هاي اقتصادي شركت‌كنندگان از 

ديگر مزاياي نمايشگاه‌هاست. تجربه‌اي كه خود ما از حضور در 
يكي از نمايشگاه‌هاي بين‌المللي كسب كرديم، تعيين قيمت 
توليد حبوبات بود.  در نمايشگاه، شركت‌كنندگان همچنين 
مي‌توانند نمايندگان فعال براي خود پيدا كنند، نيازهاي 

مشتريان را شناسايي و تامين كنند و از تبليغات گسترده 
جهت كسب اعتبار و معرفي بهتر شركت و محصولاتشان 
بهره ببرند. نمايشگاه‌هايي كه در ايران برگزار مي‌شود، در 
سطح بين‌المللي است. افزايش درآمد صنايع كشورها همراه با 

درآمد ملي آنها، افزايش قدرت خريد را سبب مي‌شود كه اين 
امر خود، تغيير ميزان توليد را به دنبال دارد. نمايشگاه‌هايي 
 كه در كشور ما برگزار مي‌شود از سطوح بين‌المللي 

برخوردار است. 

 رئيس  اتحاديه خواربار فروشان در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« اظهار داشت 

رقابت سرسخت فروشگاه‌هاي زنجيره‌اي با  اصناف 

رئيس اتحاديه نان سنگک تهران 
نسبت به گزارش‌هاي منتشر شده 
درباره تخلف در پخت و قيمت 
نان واكنش نشان داد. بر اساس 
گزارش‌هاي منتشر شده در روزهاي 
اخير برخي نانوايان اقدام به تبادل آرد دولتي با يكديگر كرده و 
نان به اصطلاح »شبه‌دولتي« پخت مي‌كنند ولي با قيمت آزاد 
به دست مردم مي‌رسانند. از سوي ديگر نانوايي‌هاي دولتي هم 
هستند كه بخشي از آرد خود را به پخت كيك و كلوچه‌هاي 
محلي اختصاص داده‌اند تا شايد بتوانند از اين راه، بخشي از 
هزينه‌هاي خود را جبران كنند، در حالي كه دود اين رفتار 
به چشم مصرف‌كننده مي‌رود و به نظر مي‌رسد كه دولت 
بايد نظارت خود را در اين رابطه بيشتر كند، چراكه آنگونه كه 
مسئولان مي‌گويند، يك واحد پخت نان سنتي، اجازه پخت 

كيك و كلوچه را ندارد. 
در همين رابطه محمدرضا نظرپور، رئيس اتحاديه نان سنگك 
تهران در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« مي‌گويد: تبادل آرد دولتي 
در بين نانوايان تخلف محض بوده و طبق قانون با متخلفان در 

اين صنف برخورد خواهد شد. 
وي اضافه مي‌كند: تمام نانوايي‌ها ملزم به رعايت حقوق 
مصرف‌كنندگان هستند و بايد نرخ مصوب اتحاديه را در فروش 
نان رعايت كنند. اينكه نانوايان بخواهند آرد دولتي را به يكديگر 
بفروشند و قيمت نان را براي مشتريان به صورت آزاد حساب 

كنند، كاملا خلاف قانون است. 
نظرپور در ادامه گفت: آن دسته از نانوايي‌ها هم كه به صورت 
خصوصي اقدام به پخت نان مي‌كنند هم ملزم به رعايت 
نرخ‌هاي مصوب هستند و در صورت درخواست مشتري و 
سفارش نان به صورت ويژه مجاز به انجام اين كار و دريافت 

هزينه اضافي هستند. 
رئيس اتحاديه نان سنگك تهران همچنين درباره تخلف در 
پخت كيك و كلوچه از آرد دولتي اظهار داشت: اين تخلف 
بسيار سنگين‌تر بوده و بازرسان اتحاديه در صورت مشاهده و 
گزارش‌هاي رسيده اقدام به پلمب نانوايي مورد نظر مي‌كنند. 

محمدرضا نظرپور بيان كرد: همشهريان در صورت مشاهده 
اينگونه تخلفات آدرس يا شماره جواز واحد صنفي را به اتحاديه 

اعلام كنند تا با آن برخورد شود. 
بر اساس گزارش »كسب‌وكار« چندي پيش دولت اعلام كرده 
بود كه با اجراي فاز جديد قانون هدفمندي يارانه گندم، آرد و 
نان براي افزايش رقابت و بالا بردن كيفيت نان، آن دسته از 
نانوايي‌هايي كه متقاضي تامين آرد به صورت آزاد هستند و 
از دولت، آرد دولتي نمي‌خواهند، مي‌توانند از كارخانجاتي كه 
خود مدنظر دارند، آرد را تهيه كرده و نان توليدي از آن آرد را نيز 

به قيمت آزاد بفروشند. 
در اين ميان، البته مقامات دولتي عنوان مي‌كنند كه تنها ۳۰ 
درصد از نانوايي‌هاي هر شهر، پخت آزاد دارند و آرد آزاد هم 
دريافت مي‌كنند، اما مابقي آرد يارانه‌اي دريافت كرده و نان 
يارانه‌اي يا دولتي هم با نرخ مصوب، تحويل مردم مي‌دهند، اين 

در حالي است كه اگرچه دولت اعلام كرده بود كه نانوايي‌هاي 
آزادپز حتما به نحوي مشخص خواهند شد كه مردم بدانند اين 
نانوايي‌ها، نان آزادپز توليد مي‌كنند، اما در اين ميان، هستند 
نانوايي‌هايي هم كه در واقع، آزادپز نيستند و آرد را يارانه‌اي 
دريافت مي‌كنند، اما در اين ميان نان را به نرخ مصوب به دست 

مردم نمي‌دهند. 
خبرگزاري مهر نيز روز گذشته در گزارشي از تبادل آرد يارانه‌اي 

ميان برخي نانوايان دولتي و غيردولتي خبر داد. 
بر اساس اين گزارش، برخي نانوايي‌هاي به اصطلاح دولتي، 
بخشي از سهميه آرد خود را تحويل نانوايي‌هاي آزادپز مي‌دهند 
تا آنها با اختلاط آردشان با آرد مرغوب و به اصطلاح با نرخ آزاد، 
نان پخته و دست مردم دهند، اما نه ناني با نرخ نيمه‌دولتي، 

بلكه با نرخ آزاد كه برخي فعالان بازار از آن به نان شبه‌دولتي 
تعبير مي‌كنند؛ ناني كه تنها بخشي از آردش دولتي است، اما 

قيمتش آزاد است. 
بر اساس اين گزارش، اين تخلف برخي نانوايان در حالي 
صورت مي‌گيرد كه به نظر مي‌رسد نظارت‌هاي دقيقي بر 
نانوايي‌ها نيست و مسئولان سازمان حمايت مصرف‌كنندگان 
و توليدكنندگان هم كه بايد در اين نوع موارد، در صحنه بوده و 
تخلفات را شناسايي كنند، چندان عكس‌العملي به اين ماجراها 
از خود نشان نمي‌دهند، بنابراين اين مردم هستند كه نان را 
كه قوت غالب اكثرشان هم هست، با قيمتي ناعادلانه دريافت 

مي‌كنند. 
البته پخت نان به صورت آزادپز و غيردولتي، بيشتر در 

نانوايي‌هاي شمال شهر تهران صورت مي‌گيرد كه تصور مي​
شود مردم اين منطقه، چندان واكنشي به تغييرات قيمتي 
احساس نمي‌كنند و از اوضاع مالي مناسبي برخوردار هستند 
كه افزايش ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ توماني نان، ممكن است براي آنها 
چندان قابل توجه نباشد اما در همين مناطق، افرادي هم 
هستند كه خدمات‌رسان به اين مردم‌اند يا سر پروژه‌هاي 
ساختماني اين مناطق، كار مي‌كنند، اما آنها هم مجبورند به 

خاطر همين تخلفات، نان را گران‌تر بخرند. 
در اين ميان، البته نانوايان حاضر نيستند به صورت شفاف 
درباره تبادل آرد ميان نانوايان دولتي و آزادپز حرف بزنند، اما 
آنگونه كه لابه‌لاي حرف‌هايشان مي‌گويند، تامين آرد دولتي از 
نانوايي‌هايي كه سهميه دريافت مي‌كنند، چندان كار مشكلي 

نيست و يك نانوايي آزادپز به راحتي مي‌تواند با پرداخت اندكي 
پول به نانواياني كه آرد يارانه‌اي دريافت مي‌كنند، بخشي از آرد 
آنها را صاحب شود. اما اين تبادل آرد، به اصطلاح به صورت 

زيرميزي صورت مي‌گيرد و شايد مشهود نباشد. 
در عين حال، نانوايي‌هايي هم هستند كه در كنار دريافت آرد 
يارانه‌اي، نان را به قيمت آزاد به دست مردم مي‌دهند و مردم 
هم كه به‌طور مشخص، شاخصه‌هاي يك نانوايي آزادپز را به 
لحاظ پخت نان، آرد استفاده شده يا كيفيت به خوبي نمي‌دانند، 
به هر قيمتي كه نانوايان عنوان مي‌كنند، گردن مي‌نهند و نان 
را خريداري مي‌كنند. بنابراين به نظر مي‌رسد كه بايد نظارت 
بيشتري روي نانوايي‌ها صورت گيرد؛ اگرچه نمي‌توان اين 

موضوع را به همه آنها تعميم داد. 

 رئيس اتحاديه نان سنگك تهران:

 با متخلفان در فروش نان برخورد مي‌کنيم
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کشاورزي

معاون توسعه مديريت و منابع انساني 
وزارت جهاد كشاورزي گفت: ظرف دو 
دوره پنج ساله تمامي مزارع و باغات 
كشور به سيستم‌هاي نوين آبياري 
تجهيز مي‌شوند. محمدعلي جوادي 
اظهار كرد: دولت يازدهم در راستاي اجرايي كردن سياست‌هاي 
ابلاغي رهبري در حوزه اقتصاد مقاومتي، برنامه‌هاي متعددي 
درنظر گرفته كه شاه‌بيت آنها در وزارت جهاد كشاورزي، تجهيز 
اراضي كشاورزي به سيستم‌هاي نوين آبياري است و مقرر شده 
در يك بازه 10 ساله تمامي مزارع و باغ‌هاي كشور تحت پوشش 

اين سيستم‌ها قرار گيرند. 

1200 ميليارد تومان اعتبار براي تجهيز مزارع
وي با اشاره به خشكسالي‌هاي پي‌درپي در منطقه 
خاورميانه و ازجمله ايران افزود: بالغ بر 1200 ميليارد 
تومان اعتبار براي تجهيز مزارع كشور پيش‌بيني شده تا 
بخش اعظمي از آبي كه تاكنون در بخش كشاورزي 
 به‌صورت غيرعلمي به مصرف مي‌رسيده، در بخش شرب 

مصرف شود.
 معاون وزير جهاد كشاورزي با اشاره به عملي شدن 
بسياري از پروژه‌هاي اين وزارتخانه گفت: تاكنون بيش 
از 50 درصد از پروژه‌هاي اين وزارتخانه به بهره‌برداري 
رسيده اما از آنجاكه بخش اعظم پروژه‌ها در روزهاي 
پاياني سال به بهره‌برداري مي‌رسند، تا پايان سال اكثر 
 پروژه‌هاي پيش‌بيني شده بخش كشاورزي نيز افتتاح 

خواهند شد. 

افتتاح 10 پروژه شاخص كشاورزي در 
10 روز آينده

جوادي در پاسخ به پروژه‌هاي اين وزارتخانه 
در ايام دهه فجر خاطرنشان كرد: پروژه‌هاي 
به  اين دهه در سراسر كشور   متعددي در 

بهره‌برداري مي‌رسد.
 همچنين در هر استان حداقل 10 پروژه شاخص كشاورزي 
ظرف 10 روز آينده به بهره‌برداري مي‌رسد. البته شمار 
پروژه‌ها در برخي استان‌ها رقم بسيار بالاتري است. وي 
از تخصيص بيش از 50 درصدي اعتبارات وزارت جهاد 

كشاورزي خبر داد و اظهار اميدواري كرد با حمايتي كه 
دولت تدبير و اميد از بخش كشاورزي دارد تا پايان سال 
 تمامي طرح‌ها و پروژه‌هاي بخش كشاورزي در سراسر كشور 

نهايي شود. 

تهيه الگوي كشت براي تمام استان‌ها
معاون توسعه مديريت و منابع انساني وزارت جهاد كشاورزي 
با بيان اينكه تجهيز اراضي كشاورزي به سيستم‌هاي نوين 
آبياري، در صدر برنامه‌هاي سال آينده اين وزارتخانه است، 
اضافه كرد: در حال حاضر براي تمامي استان‌ها الگوي كشت 
تهيه و براي تجهيز اراضي اعتباراتي بالغ بر هزار ميليارد 
تومان نيز پيش‌بيني شده است. جوادي خاطرنشان كرد: 
امسال 1250 ميليارد تومان براي استفاده از سيستم‌هاي 
آبياري نوين صرف شده است و براي سال آينده نيز اعتباري 
 بيش از اين پيش‌بيني شده كه نويد روزهاي بهتري 

را مي‌دهد. 
وي همچنين در پاسخ به پرسشي درباره تنظيم بازار و تامين 
ميوه شب عيد گفت: وزارت جهاد كشاورزي در عيد امسال از 
ميوه‌هاي داخلي استفاده مي‌كند و اكنون نيز ميوه‌هاي مورد 
نياز ذخيره شده و به اندازه نياز استان‌هاي مختلف، ميوه در 
انبارها و سردخانه‌هاي كشور وجود دارد و بدون ترديد از نظر 
ميوه شب عيد در هيچ نقطه كشور با مشكلي روبه‌رو نخواهيم 

بود. 

اجراي بدون محدوديت طرح آبياري تحت فشار
وزارت  صنايع  و  خاك  آب،  معاون  همچنين 
اختصاص  با  گفت:  نيز  كشاورزي   جهاد 
1300 ميليارد تومان براي اجراي سيستم‌هاي نوين 
آبياري، پيش‌بيني مي‌شود 284 هزار هكتار از اراضي كشور 
 تا پايان سال به روش‌هاي نوين آبياري تحت فشار مجهز 

شوند. 
سيدرحيم سجادي درباره راهكارهاي كاهش 
كرد:  اظهار  كشاورزي  بخش  در  آب  مصرف 
مصرف كاهش  روش  بهترين  حال حاضر   در 

 آب در اين بخش تجهيز اراضي تحت كشت به 
شيوه‌هاي نوين آبياري تحت فشار است و در كنار 
آن بهره‌گيري از روش‌هاي آبياري كم‌فشار با هدف 

 انتقال آب با لوله و شبكه‌هاي فرعي به اراضي 
تحت پوشش است.  وي از اجراي بدون محدوديت طرح 
توسعه آبياري تحت فشار در سراسر كشور خبر داد و 
افزود: با توجه خاص دولت و وزير جهاد كشاورزي به رشد 
سطح اجرايي آبياري تحت فشار، تامين اعتبار مورد نياز و 
تضمين منابع براي سال‌هاي آتي، سهميه اجرايي عمليات 
 آبياري تحت فشار در سراسر كشور بدون محدوديت اعلام 

شده است. 

آبياري 8 ميليون هكتار اراضي كشاورزي به‌صورت 
تحت فشار

معاون وزير جهاد كشاورزي در امور آب، خاك و صنايع 
با بيان اينكه يك‌هشتم اراضي آبي به سيستم آبياري 
تحت فشار مجهز هستند، ادامه داد: طي ساليان گذشته 
سياست وزارت جهاد كشاورزي تغيير كرده و همواره بر 
آبياري تحت فشار و احداث شبكه‌هاي فرعي براي كاهش 
 مصرف آب تاكيد شده است؛ به‌گونه‌اي كه در حال حاضر از 

8 ميليون هكتار اراضي آبي كه نياز به اجراي 
 سيستم آبياري تحت فشار دارند، يك ميليون و 
300 هزار هكتار در كشور مجهز به سيستم آبياري تحت فشار 

هستند. 
سجادي گفت: رديف اعتباري اجراي سيستم‌هاي نوين 
آبياري كه در بودجه سال‌هاي گذشته 300 ميليارد 
 تومان بوده اكنون به حدود 1300 ميليارد تومان رسيده

 است. 

 در يك دهه آينده صورت خواهد گرفت

تجهيز اراضي كشاورزي به سيستم‌هاي نوين آبياري

4 هزار صياد گيلاني از آستارا 
تا چابكسر، براي تامين معاش 
خانواده خود وابسته به دريا 
 و آبزيان هستند اما پديده 
چله خشكي آنان را زمين‌گير كرده 
است. اين صيادان براي پهن كردن تورهاي خود در خزر و 
تامين هزينه زندگي تنها 6 ماه از سال را فرصت دارند؛ 6 ماهي 

كه از نيمه مهر آغاز مي‌شود و در ابتداي بهار به اتمام مي‌رسد.
 

 40 روز در انتظار نزديك شدن ماهي‌ها به ساحل
ماهيگيران در اين روزها نه‌تنها با موج و سرما، كه گاه با دستان 
خالي دريا مواجه مي‌شوند، دوره‌هايي كه در آب‌هاي ساحلي 
تقريبا هيچ خبري از دسته‌هاي ماهي نيست؛ ايامي كه صيادان 
گيلاني به آن چله خشكي مي‌گويند چرا كه تقريبا 40 روز به 
طول مي‌انجامد. در اين روزها صيادان به ناچار ساحل‌نشين 
مي‌شوند، تورها و كرجي‌هايشان را تعمير مي‌كنند و چشم به 
دريا در انتظار كولاكي هستند كه ماهي‌ها را به سمت تور آنها 

هدايت كند. 

  آب سرد رودخانه‌ها، عامل دوري ماهي‌ها از ساحل
مديرعامل اتحاديه تعاوني‌هاي صيادي گيان گفت: چله 
خشكي اصطلاحي در جامعه صيادي است كه به دوره زماني 
اتلاق مي‌شود كه صيد فوق‌العاده ضعيف و گاهي در نقاطي 
كاملا متوقف مي‌شود. يونس رمضاني اظهار كرد: چله خشكي 
به‌طور معمول از اول دي تا 10 بهمن ماه طول مي‌كشد اما در 
برخي سال‌ها اين زمان متغير است. وي افزود: در فصل زمستان 
برف‌ها كه آب مي‌شوند، آب‌هاي بسيار سرد كه صيادان گيلان 
به آن »زرخ آب« يعني آب سرد و سوزناك مي‌گويند؛ از سمت 
كوهستان‌ها به داخل دريا سرازير مي‌شوند و اين ماهي‌ها را از 

آب‌هاي ساحلي دور مي‌كند. 
  اسفند و فروردين دوره تخم‌ريزي ماهي‌ها

اين كارشناس شيلات ادامه داد: دوره زماني ديگري نيز هست 
كه صيادان گيلان به آن چله كوچك مي‌گويند، در اين زمان 
گرچه هوا سرد است ولي آب چندان سرد نيست و در اين مدت 
ماهيان به سمت ساحل مي‌آيند. به گفته رمضاني، اين دوره 
نزديك به زمان تكثير طبيعي ماهيان و زمان كوچ ماهي‌ها از 
دريا به رودخانه‌ها براي تخم‌ريزي است. وي يادآور شد: اسفند 
و فروردين فصل تخم‌ريزي ماهيان است و به جز كفال، زالون و 
كيلكا كه در دريا تخم‌ريزي مي‌كنند، بقيه گونه‌هاي ماهي براي 

تخم‌ريزي به آب‌هاي شيرين و رودخانه‌ها مي‌آيند. 

 كاهش 17 درصدي صيد نسبت به سال قبل
اين كارشناس شيلات تصريح كرد: غذاي ماهيان از عمق يك 
متري تا 70 متري سواحل است و بيشتر گونه‌هاي آبزيان در 
اين عمق براي خوراك گردش مي‌كنند. وي گفت: صيادان پره 
و دام‌گستر به‌طور معمول در اين عمق صيد مي‌كنند چرا كه 
انبوه ماهي‌ها اغلب در اين عمق هستند. مديرعامل اتحاديه 

تعاوني‌هاي صيادي گيلان در ادامه وضعيت صيد امسال را 
ناگوار خواند و افزود: حاصل 10 هزار بار پره‌كشي )تور‌ريزي و 
جمع كردن تور ماهي‌گيري( از ابتداي مهر تاكنون تنها 804 
تن ماهي )ماهيان سفيد و كفال( بوده كه نسبت به پارسال 17 

درصد كاهش نشان مي‌دهد. 

   صيد بي‌رويه و آلودگي آب؛ عوامل اصلي كاهش 
صيد

وي صيد غيرمجاز و بي‌رويه، كم‌آبي و آلودگي‌هاي مختلف 
خانگي، شيميايي، صنعتي، بيمارستاني رودخانه‌هاي محل 
تكثير طبيعي ماهيان دريايي و برداشت بي‌رويه شن و ماسه 
و در نتيجه از بين رفتن مكان‌هاي تخم‌ريزي آبزيان را از دلايل 

كاهش جمعيت ماهيان و به تبع آن كاهش صيد عنوان كرد. به 
گزارش ايرنا، وي درباره تاثير تكثير مصنوعي و رهاسازي ماهيان 
توسط شيلات گفت: گرچه سالانه 150 ميليون بچه ماهي توسط 
 شيلات گيلان رهاسازي مي‌شود اما 8 درصد به سفره صيادان باز

مي‌گردد. 

احياي رودخانه‌ها و حفظ زنجيره غذايي ماهيان
به گفته رمضاني، بخشي از بچه ماهيان رهاسازي شده در فرايند 
تكثير و تبديل به لارو، شماري زمان رهاسازي، تعدادي هنگام 
ورود به رودخانه‌ها و بخشي هنگام توفاني شدن در دريا تلف 
مي‌شوند. مديرعامل اتحاديه تعاوني‌هاي صيادي گيلان چاره 
كار را در مديريت و احياي رودخانه‌ها و حفظ زنجيره غذايي 

ماهيان عنوان كرد. اميد مي‌رود با مديريت منابع آبي، دريايي 
پاك و آبزياني سالم داشته باشيم تا دستان پينه بسته صيادان 

از صيد خالي نماند. 

  جمعيت ماهيان خاوياري خزر به سطح بحراني رسيد
تحقيقات اخير نشان مي‌دهد كه حجم ماهيان خاوياري 
درياي خزر به‌شدت كاهش يافته و به مرز بحراني رسيده است. 
الهام علي‌اكبر اوُا، رئيس موسسه جانورشناسي دانشگاه ملي 
آذربايجان با بيان اين مطلب درباره دليل كاهش حجم ماهيان 
خاوياري درياي خزر گفت: دليل اصلي، ماهيگيري‌هاي 
غيرقانوني در سطح گسترده در رودخانه‌هاي منتهي به اين 

دريا و خود درياست. 

وي همچنين افزود: مطالعات علمي زلزله‌شناسي در بستر اين 
دريا ،حيات ماهيان خزر به ويژه ماهيان خاوياري استراگون 
را به‌شدت تهديد مي‌كند.  اين محقق، خالي كردن آب توازن 
كشتي‌هاي ورودي به اين دريا از درياي سياه را عامل ديگري 
براي كاهش جمعيت ماهيان خاوياري عنوان كرد و گفت: 
با خالي كردن آب توازن كشتي‌ها، نوعي حيوان معروف به 
شانه‌دار در اين دريا رشد كرده است كه به ماهيان خاوياري 
حمله مي‌كند.  همچنين شانه‌دار، انفيتوپلانكتون‌هاي درياي 
خزر كه غذاي اين ماهيان هستند را استفاده مي‌كند و از اين 
منظر هم حيات ماهيان خاوياري را به خطر مي‌اندازد. وي 
افزود: جمعيت شانه‌داران به‌شدت در حال گسترش است و 

روزبه‌روز بر ماهيان خاوياري درياي خزر فشار مي‌آورند. 

چله خشكي، ماهي‌گيران را زمين‌گير كرد

صيادان گيلاني چشم انتظار ماهي‌ها
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برگزیدگان مرحله استانی ۲۶ مین 
جشنواره بین المللی قصه گویی 
استان ایلام با رای داوران انتخاب و 

معرفی شدند
ایلام-  مرحله استانی۲۶مین جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی با رقابت آثار متنوع و خلاقانه به کار خود 
پایان داد. در این دوره، ۲۱ اثر به‌عنوان برگزیده و 
۱۸ نفر به‌عنوان شایسته تقدیر معرفی شدند، تا بار 
دیگر اهمیت هنر قصه‌گویی در فرهنگ و ادبیات 
نمایان شود.  فاطمه رستگار رئیس جشنواره 
استانی بیست و شسمین جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی ایلام گفت: ۲۶مین جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی با معرفی برگزیدگان و شایستگان تقدیر 

در بخش‌های حضوری به کار خود پایان داد. 
وی افزود: در این دوره از جشنواره، ۲۱ اثر به‌عنوان 
برگزیده معرفی شدند و ۱۸ نفر نیز شایسته تقدیر 
شناخته شدند. مدیر کل کانون استان ایلام و رئیس 
جشنواره استانی بیست و ششمین جشنواره 
بین‌المللی قصه‌گویی در ایلام گفت: جشنواره 
که با هدف پاسداشت هنر قصه‌گویی و احیای 
سنت‌های شفاهی برگزار شد، شاهد رقابت 
گسترده‌ای میان قصه‌گویان بود.  وی افزود: آثار 
برگزیده در بخش‌های مختلف، با خلاقیت در 
روایت، پرداختن به مضامین انسانی و فرهنگی، و 
جذابیت اجرا توانستند نظر هیئت‌داوران را به خود 
جلب کنند. وی ادامه داد: جشنواره در فضایی گرم 
و صمیمی برگزار شد و قصه‌گویانی از سراسر استان 
حضور یافتند. هیئت‌داوران این دوره از جشنواره 
متشکل از اساتید برجسته هنر و ادبیات، با دقت و 

حساسیت فراوان به ارزیابی آثار پرداختند. 

مدیر تعاون روستایی استان ایلام: 
تولید ۲۸۰۰ هزار لیتر روغن 
زیتون ارگانیک توسط اتحادیه 

تعاونی روستایی ایلام
مدیر تعاون روستایی استان ایلام از تولید ۲۸۰۰ 
هزار لیتر روغن زیتون ارگانیک توسط اتحادیه 

تعاونی روستایی استان خبر داد.
 ایلام- حمیدرضا شکری در بازدید از کارگاه روغن 
کشی زیتون شهرستان ایلام گفت؛ امسال با هدف 
حمایت از باغداران استان, از طریق اتحادیه شرکت 
های تعاونی روستایی شهرستان ایلام، نسبت به 
فرآوری و تولید ۲۸۰۰ لیتر روغن زیتون ارگانیک 
اقدام شده است. وی افزود: برای استحصال این 
مقدار روغن زیتون، حدود ۳۰ هزار کیلو گرم از 
میوه های زیتون باغات استان که توسط باغداران 

به این کارگاه عرضه گردیده، فرآوری شده است.
مدیر تعاون روستایی ایلام گفت: بخشی از روغن 
استحصال شده توسط خود کشاورزان و باغداران 
برای خود مصرفی و فروش بازار آزاد در اختیار 
گرفته اند و مقدار قابل توجهی دیگر از طریق 
اتحادیه تعاونی روستایی، در بطری های یک لیتری 
با برند اختصاصی در اختیار عموم مردم بویژه در 
سطح روستا بازارهای تعاون روستایی استان با 

میزان ۳۰ درصد زیر قیمت بازار، قرار گرفته است.

بیش از 2 هزار و 500 لیتر الکل 
غیر مجاز توسط معاونت غذا 
و دارو دانشگاه علوم پزشکی 

استان سمنان توقیف شد
سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی استان سمنان بیان نمود: با توجه به 
اشراف اطلاعاتی پلیس آگاهی استان سمنان با 
همکاری کارشناسان معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی استان سمنان صبح روز دوشنبه 
بیست و ششم آذر ماه سال جاری، یک دستگاه 
نیسان که حامل بیش از 2 هزار و 500 لیتر الکل 
بود و قصد عبور از محور مواصلاتی استان را با سو 
استفاده از شرایط جوی و تاریکی هوا داشت، با 
هوشمندی پلیس آگاهی و تلاش و همکاری 
کارشناسان معاونت غذا و دارو دانشگاه توقیف 

شد.
دکتر حمید رضا حافظی ضمن اشاره به این نکته 
که الکل‌های کشف شده، فاقد هرگونه اطلاعات و 
غیرمجاز بودند، اظهار کرد: پس از توقیف خودرو 
مذکور با هماهنگی مسئول قضایی کشیک 
تمامی الکل‌های مذکور ضبط شد و پس از 
تشکیل پرونده، اطلاعات لازم جهت پیگیری 
و صدور رای نهایی قضایی به مراجع مربوطه 

ارجاع داده شد.
وی تاکید نمود: معاونت غذا و دارو سمنان، همواره 
و در تمامی ساعات شبانه روز به صورت پیوسته 
درتلاش جهت یاری رساندن به هم استانی‌های 
عزیز می‌باشد و برای ارتقا سطح سلامت جامعه از 

هیچ گونه تلاشی مضایقه نخواهد کرد.

مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی مازندران گفت: با 
وجود آنکه استان در تولید 
گندم محدودیت هایی دارد 
اما تاکنون هیچ کارخانه 

آردی در استان بدون گندم کیفی نمانده است.
عباسعلی وفایی نژاد در نشست هم اندیشی با 
مسئولان فنی و کنترل کیفی کارخانجات آرد 
استان با بیان اینکه نظرات و دیدگاه‌های متفاوت 
موجب پویایی، نگاه جدید و اصلاح ساختارها خواهد 
بود اظهار داشت: مسئولان فنی و کنترل کیفی 
کارخانجات با بیان دیدگاه‌های خود موجبات ارتقای 
کیفیت محصول نهایی در حوزه گندم، آرد و نان و 
ارائه خدمات بهتر به شهروندان را فراهم می‌آورند. 
وفایی نژاد افزود: پخت نان ماکول و مطلوب نیاز به 

تولید ماده اولیه یعنی گندم با کیفیت و سپس بهره 
برداری از شرایط، ابزار و امکانات مناسب برای تولید 
آرد با کیفیت و سپس هنر یک نانوای ماهر در تولید 
نان با کیفیت دارد و عدم برخورداری از هریک از 
حلقه‌های این زنجیره، ما را در محصول نهایی با 

چالش مواجه خواهد کرد.
وی با بیان اینکه استان مازندران در تولید 
چندین قلم محصول کشاورزی رتبه برتر کشور 
را دارا می‌باشد، اما در تولید گندم با توجه به 
محدودیت‌های زمین و شرایط خاص اقلیمی با 
کمبود و عدم تأمین نیاز از طریق تولید در استان 
مواجه است، اظهار داشت: ۸۰ درصد گندم مورد 
نیاز استان می‌بایست از مبادی متنوعی وارد استان 
شود اما علیرغم این محدودیت‌ها اجازه بروز چالش 
جدی در تأمین گندم با کیفیت برای مصرف استان 
را ندادیم و تا امروز هیچ کارخانه‌ای بدون گندم 

کیفی نمانده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران 

با طرح یک پیشنهاد راهکاری برای عیارسنجی 
محصول تولیدی توسط کارخانجات را ارائه کرد و 
گفت: مسئولین فنی و تولید کارخانجات آردسازی 
استان، ساعتی از وقت خود را با یک نانوا که با 
محصول آن کارخانه نان تولید می‌کند همراه باشند 
تا با چگونگی عمل آوری آرد و نحوه پخت انواع آرد 
تولیدی خود آشنا شوند. وی افزود: این کار موجب 
می‌شود مسئول فنی این ارزیابی را داشته باشد که 
تفاوت نوع گندم موجود در کارخانه موجب تولید چه 
نوع آردی می‌شود و ضمن آشنایی با نحوه پخت آرد، 
ارتقای کیفیت در محصول نهایی رقم خواهد خورد.

وفایی نژاد در پایان سخنانش با تاکید بر ضرورت 
نظارت و دقت در حوزه گندم، آرد و نان اظهار داشت: 
تعهد و مسئولیت پذیری در این حوزه و ضرورت 
افزایش خودنظارتی در تمام مراحل تولید، ارائه 

خدمات به شهروندان استان را مطلوب‌تر می‌کند.
احمدی مدیر کنترل کیفی اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان مازندران، استانداردهای ذخیره 

سازی و نحوه ضدعفونی سیلوها و انبارها، الزامات 
و دستورالعمل‌های اختلاط گندم و شرایط و نحوه 

امتیازبندی در اجرای طرح درجه بندی کارخانجات 
آرد را تشریح کرد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

مازندران در تولید گندم دارای محدودیت است

مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری، جهانبخش 
سلیمیان، از آغاز برنامه قطع گاز ویلاهای بدون سکنه در استان 
خبر داد. وی اعلام کرد که این اقدام در راستای مدیریت مصرف 
انرژی و تأمین گاز پایدار برای مشترکان خانگی در روزهای سرد 

سال صورت می‌گیرد.
سلیمیان در این باره گفت: "با توجه به افزایش شدید مصرف 
گاز در فصل زمستان و محدودیت‌های موجود در تأمین انرژی، 
ویلاها و منازل غیرمسکونی که به صورت موقت یا فصلی استفاده 
می‌شوند، سهم قابل‌توجهی در هدررفت انرژی دارند. به همین 

دلیل، گاز این دسته از مشترکان در صورت نبود مصرف بهینه 
قطع خواهد شد.”

وی تأکید کرد: "مالکین ویلاها می‌توانند با مراجعه به شرکت گاز 
استان و ارائه درخواست‌های لازم، برنامه‌هایی برای جلوگیری از 
قطع گاز و مدیریت مصرف بهینه دریافت کنند. اما در صورتی که 
مصرف غیرمنطقی ادامه یابد، قطع گاز مطابق با قوانین اجرایی 

خواهد شد.”
مدیرعامل شرکت گاز همچنین افزود: "این اقدام 
برای اولویت‌دهی به تأمین گاز واحدهای مسکونی 

دائمی، مراکز درمانی، مدارس و صنایع ضروری انجام 
می‌شود و تاش می‌کنیم با همکاری مشترکان، از 
 افت فشار و قطعی گاز در مناطق سردسیر استان 

جلوگیری کنیم.”
سلیمیان در پایان از مردم خواست تا با رعایت اصول بهینه‌سازی 
مصرف گاز، از ایجاد مشکلات احتمالی در شبکه گازرسانی 

جلوگیری کنند و به حفظ منابع انرژی کمک نمایند.
این طرح با هدف تضمین رفاه عمومی و جلوگیری از بحران انرژی 

در روزهای سرد سال در سطح استان اجرایی شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم 
عسکری مدیرعامل این شرکت با حضور در برنامه تلویزیونی 
بازتاب سیمای مرکز اصفهان با اشاره به حوادث ناشی از عدم 

رعایت موارد ایمنی گاز، بر توجه آحاد جامعه به رعایت اصول 
ایمنی و صرفه جویی در مصرف بهینه این انرژی ارزشمند تاکید 
نمود و افزود: با توجه به شروع فصل سرد و افزایش مصرف گاز 
در بین مشترکین خانگی، تجاری، آموزشی، صنعتی و …  باید 
الگوی مصرف بهینه با جدیت بیشتر رعایت گردد و از تمامی 
مشترکین تقاضا نمود نسبت به مدیریت مصرف خود کوشا باشند 
و با تنظیم دمای محیط و رعایت دمای رفاه 21 – 18 درجه در 
منازل، ادارات، فضاهای آموزشی، ورزشی، مذهبی، اماکن تجاری 

و… الگوی مصرف را به نحو مطلوب رعایت نمایند.
وی همچنین از ادارات، سازمان ها، موسسات و شرکت های 
دولتی تقاضا نمود با رعایت دمای 18 درجه در کلیه فضاهای 
اداری، روشن نمودن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز 

وقت اداری و خاموش نمودن آنها یک ساعت قبل از پایان وقت 
اداری، خاموش نمودن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل، 
استفاده از دستگاه های گازسوز استاندارد با برچسب انرژی با 
راندمان بالا، انجام معاینه فنی کلیه موتورخانه ها و تعمیر دوره 
ای تجهیزات گازسوز و نصب سامانه پایش هوشمند موتورخانه 
ها به منظور افزایش ضریب ایمنی و بازدهی وسایل گازسوز این 

شرکت را  جهت تامین پایدار گاز یاری نمایند.
عسکری به طرح رایگان بهینه سازی موتورخانه ها اشاره کرد 
و افزود: این طرح از سوی شرکت ملی گاز ایران در حال اجرا 
می باشد و استان اصفهان با بهینه سازی بیش از 14 هزار واحد 
موتورخانه رتبه اول بهینه سازی را در کشور کسب نموده است 
که این امر باعث کاهش بیش از 20 درصدی مصرف گاز می شود 

و مردم شریف، ادارات و سازمان های استان می توانند جهت 
بهینه سازی موتورخانه ساختمان خود در سایت شرکت ملی 
گاز ایران به آدرس goc.nigc.ir ثبت نام و از مزایای این طرح 

استفاده نمایند.
وی همچنین بیان داشت: صدا و سیما به عنوان یکی از مهم ترین 
و مؤثرترین محورهای ارتباط جمعی، نقش بسیار مهمی در 
ارتقای سطح آگاهی عمومی و آموزش اصول ایمن و بهینه مصرف 
گاز طبیعی دارد و در سال‌‌های اخیر، نتایج بسیار ارزشمندی در 
کاهش حوادث‌ ناشی از گاز و بهبود الگوی مصرف انرژی به همراه 
داشته است و در آگاه‌سازی مردم نسبت به خطرات استفاده 
ناصحیح از وسایل گازسوز، رعایت نکات ایمنی و بهینه‌‌سازی 

مصرف انرژی، گام‌های مهمی برداشته است.

سید محسن موسوی: ‎به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
روز زن و مقام مادر مراسمی به این مناسبت برگزار و از بانوان همکاران 

شاغل در صنعت آب و برق استان مرکزی مرکزی تقدیر شد. 
 ‎در مراسمی که با همکاری مشاوران امور بانوان و شورای هماهنگی 
صنعت آب و برق استان مرکزی برگزار شد ، محمود محمودی رییس 
شورای هماهنگی صنعت آب و برق استان مرکزی ،ضمن تبریک 
به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( ،گفت: حضرت فاطمه 
زهرا)س( بهترین نمونه و الگو برای زنان است و شخصیت‌ زهرای‌ اطهر، 
در ابعاد سیاسی‌ ، اجتماعی‌ و جهادی‌، شخصیت‌ ممتاز و برجسته‌ای‌ 
است، به‌ طوری‌ که‌ همه‌ زنان‌ برجسته‌ عالم‌ می‌توانند از زندگی‌ کوتاه‌ و 

پرمغز او درس‌ بگیرند. 
وی در ادامه عنوان کرد: فرزندان از ابتدا شیوه‌های »درست مصرف 
کردن« را از درون کانون خانواده می‌آموزند بنابراین، والدین به ویژه 
مادران می‌توانند با نشان دادن رفتار‌های صحیح از خود و الگوسازی 
صحیح در امر مصرف و پرهیز از مصرف گرایی مدیریت مصرف انرژی 

را به سایر اعضای خانواده آموزش دهند.  در ادامه این مراسم حشمت 
اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان  مرکزی ضمن 
تبریک روز زن و ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( اظهار داشت: زنان 
بزرگترین سرمایه انسانی در هر جامعه‌ای به شمار می‌روند و استفاده 
از توانمندی‌های این قشر به توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر کشور 

می‌انجامد. 
‎وی،با اشاره به جایگاه زن در جامعه افزود: بانوان شاغل که دو نقش مهم 
مدیریت خانه و کار در محیط اداره را دارند، نقش بسیار پررنگ و مهمی 

جهت محقق شدن این شعار را دارند. 
وی با بیان اینکه زن به عنوان مدیر اقتصادی خانواده در خرید و نحوه 
مصرف، نقش اساسی به عهده دارد خاطرنشان کرد: زنان می توانند با 
فرهنگ سازی مناسب و یا دقت در انتخاب وسایل برقی خانگی دارای 
بر چسب انرژی با بالاترین درجه کارایی و بازدهی، میزان مصرف خود 
و خانواده شان را آگاهانه مدیریت کنند که در طولانی مدت منجر به 

صرفه جویی و کاهش هزینه های خانواده نیز خواهد شد. 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به گسترده بودن 
این استان از لحاظ جغرافیایی و فرهنگی گفت: مسایل و موضوعات 
استان خوزستان به ویژه در حوزه فرهنگ و هنر و ظرفیت‌های هویتی، 
نیاز به توجه جدی مستندسازان دارد زیرا در زمینه ساخت مستند 

نسبت به مسایل استان عقب‌تر هستیم.
مجید منادی روز دوشنبه در آیین رونمایی از پنج اثر مستند تلویزیونی 
فرهنگی اجتماعی در اهواز اظهار کرد: این اداره کل تلاش کرده تا 
در حد بضاعت خود در کنار مستندسازان باشد با این حال تاکنون 
مجموعه‌های مردمی آثار ارزشمندی در این حوزه تولید کرده‌اند با این 

حال نیاز است در این زمینه گام‌های بیشتری برداشته شود.
وی با اشاره به پنج اثر مستند تلویزیونی تولید شده توسط هنرمندان 
خوزستانی گفت: در هرکدام از این مستندها تلاش شده تا به گوشه از 
موضوعات هویتی و فرهنگی استان پرداخته شود با این وجود باز هم 
این آثار به لحاظ کمی، امکان پوشش بخش عمده موضوعات را ندارند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی خوزستان در ادامه توجه به 

حوزه‌های مختلف فرهنگ و هنر و برقراری عدالت فرهنگی در 
 استان را از جمله اقدامات قابل توجه طی ۲ سال گذشته 

عنوان کرد.
وی افزود: یکی از جنبه‌های مهم در حوزه عدالت فرهنگی، آموزش 
و توانمندسازی هنرمندان در عرصه تولید محتوا بود که برنامه‌های 
مختلفی در این زمینه در سطح استان و شهرستان‌ها به منظور 
پرورش هنرمندان جوان و خلاق برای تولید آثار فاخر در حوزه‌های 

مختلف انجام شد.
منادی حمایت از مجموعه‌های مردمی را از دیگر بخش‌های عدالت 

فرهنگی استان عنوان و بر توسعه این حمایت‌ها تاکید کرد.
وی با اشاره فعالیت اثر بخش کانون‌های فرهنگی هنری مساجد بیان 
کرد: کانون‌های مساجد رویدادهای بسیار خوبی را برگزار کردند از 
این رو ۶۰ کانون مسجد در ۲ مرحله مورد حمایت قرار گرفته که علاوه 
بر این انجمن‌های هنری استان نیز با برنامه‌ریزی و حمایت هدفمند و 

نگاه ویژه توانستند اتفاقت خوبی را رقم بزنند.

سید محسن موسوی: رییس شورای هماهنگی صنعت آب و برق 
استان مرکزی گفت:بانوان نقش تاثیر گذاری در همه ابعاد جامعه 

به ویژه مدیریت مصرف انرژی دارند.
محمود محمودی در مراسم تقدیر از بانوان شاغل در صنعت آب 
و برق استان مرکزی ،ضمن تبریک به مناسبت میلاد حضرت 
فاطمه زهرا )س( ،افزود: حضرت فاطمه زهرا)س( بهترین نمونه 
و الگو برای زنان است و شخصیت‌ زهرای‌ اطهر، در ابعاد سیاسی‌ 
، اجتماعی‌ و جهادی‌، شخصیت‌ ممتاز و برجسته‌ای‌ است، به‌ 

طوری‌ که‌ همه‌ زنان‌ برجسته‌ عالم‌ می‌توانند از زندگی‌ کوتاه‌ و 
پرمغز او درس‌ بگیرند. این مقام مسئول گفت: فرزندان از ابتدا 
شیوه‌های »درست مصرف کردن« را از درون کانون خانواده 
می‌آموزند بنابراین، والدین به ویژه مادران می‌توانند با نشان 
دادن رفتار‌های صحیح از خود و الگوسازی صحیح در امر مصرف 
و پرهیز از مصرف گرایی مدیریت مصرف انرژی را به سایر اعضای 

خانواده آموزش دهند.
وی با بیان اینکه زن به عنوان مدیر اقتصادی خانواده در خرید و 

نحوه مصرف، نقش اساسی به عهده دارد خاطرنشان کرد: زنان می 
توانند با فرهنگ سازی مناسب و یا دقت در انتخاب وسایل برقی 
خانگی دارای بر چسب انرژی با بالاترین درجه کارایی و بازدهی، 
میزان مصرف خود و خانواده شان را آگاهانه مدیریت کنند که در 
طولانی مدت منجر به صرفه جویی و کاهش هزینه های خانواده 
نیز خواهد شد. در این مراسم از مادر شهید مدافع حرم سعید 
مجیدی و برگزیدگان پانزدهمین دوره مسابقات سراسری قرآنی 

وزارت نیرو نیز تجلیل شد.

در این نشست که در محل دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان 
)خوراسگان( برگزار شد، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان گفت: از محافل علمی انتظار داریم با ارائه طرح‌های 
پژوهشی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی زمینه آشنایی و 
به‌روزرسانی اطلاعات مدیران و کارکنان شاغل در صنعت آب و 

فاضلاب را فراهم سازند.
ناصر اکبری افزود: در حال حاضر موضوعاتی همچون تله‌متری، 
تله‌کنترل، هوشمندسازی شبکه‌های آبرسانی و هیدرولیک آب 
از جمله علومی است که انتظار داریم دانشگاه نسبت به طراحی 

دوره‌های آموزشی کوتاه مدت برای آن  اقدام کند.

وی در عین حال برلزوم کاربردی بودن دوره‌های آموزشی تاکید 
کرد و گفت: تجربه نشان داده است کارگاه‌هایی که در محیط‌های 
عملیاتی و به صورت میدانی برگزار می‌شود، نتایج موثرتری به 
همراه دارد.  مدیرعامل آبفای استان اصفهان همچنین از برنامه 
این شرکت برای راه‌اندازی موزه و مرکز اسناد آب و فاضلاب خبر 
داد و خواستار مشارکت دانشگاه در طراحی، تجهیز، راه‌اندازی و 

معرفی آن به استادان و دانشجویان شد.
رییس دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان اصفهان نیز گفت: در حال 
حاضر 1800 عضو هیئت علمی پیوسته و وابسته کار آموزش 97 
هزار دانشجو را در  28 واحد دانشگاه آزاد در سراسر استان اصفهان 

بر عهده دارند. پیام نجفی افزود: وجود امکانات آموزشی، تجهیزات 
آزمایشگاهی پیشرفته، شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌های 
نوین در واحدهای دانشگاهی، زمینه مناسبی را برای ارتباط 
دانشگاه آزاد با صنعت به ویژه صنعت آب و فاضلاب فراهم کرده 
است. وی همچنین آمادگی خود را برای برگزاری کارگاه‌های 
آموزشی مورد نیاز آبفای استان اصفهان و همچنین آموزش 
روش‌های جدید مدیریت مصرف آب و تصفیه فاضلاب اعلام کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در ادامه 
از پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسامی واحد اصفهان 
)خوراسگان( بازدید کرد و از نزدیک با فعالیت‌های علمی- 

تحقیقاتی و آزمایشگاه‌های پیشرفته شرکت معیار دانش پارس 
آشنا شد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

قطع گاز ویلاهای بدون سکنه در چهارمحال و بختیاری برای مدیریت مصرف انرژی

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان بر ترویج فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی تاکید کرد.

لزوم توجه جدی مستندسازان خوزستانی به ظرفیت های هویتی و مسائل استانتجلیل از بانوان شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی به مناسبت گرامیداشت روز زن و مادر

بانوان نقش تاثیر گذاری در همه ابعاد جامعه دارند

در نشست مشترک مدیرعامل آبفا و رییس دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان اصفهان بر توسعه روابط صنعت و دانشگاه تاکید شد

خبر

استان ها
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

صرفه‌جویی در مخارج خانه
اینقدر هزینه‌های زندگی زیاد شده و هر روز شک جدیدی به بازار اقلام 
مصرفی مردم وارد می‌شود که باید از کوچترین گزینه‌ها به عنوان یک راه 
صرفه‌جویی در هزینه‌ها استفاده کرد. محیط خانواده یک مکان مستعد 
برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها است و نقش خانم‌ها صدالبته بسیار پررنگ 
است. کیی از راه‌هایی که می‌توان به اقتصاد خانواده کمک کرد، درست 
مصرف کردن مواد موجود در منزل است؛ در این‌باره ما به شما راهکارهایی 

پیشنهاد میک‌نیم: 
 خانم‌های خانه‌دار به جای اینکه خيار شور را با قيمت بالا از مغازه بالایی 
خریداری کنند، مي‌توانند به راحتی در منزل آن را تهیه کنند. پشتی‌های 
قدیمی كه معمولا يادگار جهيزيه خانم‌ها هستند، ممكن است بعد از 
چندين سال رنگ و رو رفته و كهنه شوند. آنها را دور نيندازيد، بلكه قسمت 
رويي آنها را جدا كنيد و از آن به عنوان پادري در منزل استفاده كنيد. شما 
مي‌توانيد به راحتي شكل‌هاي متنوعي نيز به پادري خود بدهيد. هميشه 
پيش مي‌آيد كه ظرف ترشي خالي مي‌شود، ولي هميشه مقدار قابل‌توجهي 
سركه در ظرف باقي مي‌ماند؛ براي اينكه در مخارج خود صرفه‌جويي كرده 

باشيد، با استفاده از سركه باقي‌مانده دوباره ترشي درست كنيد.

راهكارهاي مديريتي براي بهبود كيفيت كار
يكي از راهكارهاي مهم براي كيفي‌سازي كار در شركت‌ها و سازمان‌ها اين است 
كه به جاي آنكه سعي كنند به كاركنان خود انگيزه دهند، از بي‌انگيزه شدن آنها 
جلوگيري كنند. تعداد زيادي از پرسنل وقتي يك كار جديد را آغاز مي‌كنند، 
بسيار شيفته و علاقه‌مند هستند. طبق تحقيقات در ۸۵ درصد شركت‌ها و 
سازمان‌ها، انگيزه پرسنل در 6 ماهه اول به سرعت كاهش مي‌يابد و در سال‌هاي 
بعد نيز روحيه آنها بدتر خواهد شد. اين مشكل به اصول و مباني مديريت مربوط 
مي‌شود. يعني هم به سياست‌هايي كه شركت‌ها و سازمان‌ها در مديريت كردن 
نيروهايشان به كار مي‌گيرند و هم به روابطي كه مديران به صورت فردي به وسيله 
گزارش‌هاي مستقيم خود برقرار مي‌كنند، ارتباط دارد. تحقيقات نشان مي‌دهد 
كه چگونه رفتار و عملكرد مديران، بي‌انگيزگي پرسنل را افزايش مي‌دهد. 
 همچنين نشان خواهد داد كه مديران براي تغيير اين وضع چه كاري مي‌توانند 
انجام دهند.   براي آنكه علاقه و شيفتگي را كه كاركنان در ابتداي شروع كار خود 
دارند حفظ كنيم، مدير بايد 3 هدفي را كه عده زيادي از كاركنان در كار خود در 

پي آن هستند، بفهمد و سپس آنها را برآورده كند. اين اهداف عبارتند: 
برابري: در مسائلي مثل دستمزد، مزايا و امنيت شغلي با پرسنل به‌طور عادلانه 

و برابر رفتار شود. 
موفقيت: احساس افتخار كردن از شغل و كارفرما.

همراهي و رفاقت: داشتن روابط خوب و پربار با همكاران.

آنهایی موفقند که بتوانند درآغاز  کار خلق کنند
تعداد زیادی از شرکت‌ها و تولیدک‌نندگان در زمان آغاز فعالیت با یک چشم‌انداز 
و آینده‌ای روشن آغاز به فعالیت میک‌نند و عمدتا با یک فکر نو و یک ایده 
خلاقانه در محصول، فرایند و یا فروش وارد بازار رقابت می‌شوند و تعدادی به 
علت خلاقیت فوق‌العاده اولیه در یک مدت زمان کوتاهی به موفقیت‌های بزرگ 
دست میی‌ابند اما پس از مدتی توسط یک رقیب جدید و یا به دلایل متعدد 

دیگر کم‌رنگ‌تر می‌شوند و در بازار رقابت جایگاه خود را از دست می‌دهند.
نکته قابل توجه در عدم موفقیت اکثر بنگاه‌های اقتصادی، ناتوانی‌های مالی 
در حل مسائل جاری و یا دست نیافتن به اهداف از پیش تعیین‌شده براي 
سودآوری مورد نظر است.در علم مدیریت کیی از خطاهای بنیادین هنگام 
قضاوت، خطای اسنادی و یا خطای خودخدمتی است که مدیران بيشتر 
بنگاه‌های اقتصادی که با عدم موفقیت مواجه می‌شوند، به این نوع خطای رایج 
پناه می‌برند و عوامل خارجی را عامل شکست خود دانسته و تاثیرات عوامل 
داخلی را کم‌رنگ می‌دانند. البته این نکته که عوامل خارجی در توفیق و یا 
عدم توفیق بنگاه‌های اقتصادی دارای نقش موثری هستند، قابل انکار نیست 
اما بی‌شک نقش اساسی در موفقیت سازمانی را عوامل داخل سازمانی بازی 
میک‌نند.سوالی که مطرح می‌شود این است که در این محیط پویا که هر روز با 
تغییرات عمده‌ای روبه‌رو است، چگونه می‌توان ایستادگی كرد و عوامل داخلی 

را متناسب با آن مدیریت کرد.
بهترین جواب به این سوال را جک ولش ،موفق‌ترین مدیر عامل شرکت جنرال 
الکتریک مطرح میک‌ند: »در محیط‌های پویا، وقتی نرخ تغییرات برون‌سازمانی 

از نرخ تغییرات درون‌سازمانی فراتر می‌رود، مرگ سازمان نزدیک می‌شود.«
آری باید سرعت تغییرات و شناسایی آینده و برنامه‌ریزی برای آن را در 
برنامه‌های استراتژیک کوتاه‌مدت بررسی كرد و با یافتن راهکار برای حل 

بحران‌های پیش رو و یا تبدیل آنها به فرصت اندیشه کرد.
راهکار حل این مساله بی‌شک در نوآوری و خلاقیت سازمانی نهفته است. 
البته نه نوآوری در محصول، فرایند و فروش بلکه نوآوری دراستراتژی و تفکر 

سازمانی. 
منظور از استراتژی نوآورانه استراتژی کسب و کار، یک بنگاه با هدف ایجاد 

ارزش جدید برای مشتری و بنگاه است. 
با این استراتژی، بنگاه اقتصادی با تغییرات پدید‌آمده در بازار هماهنگ می‌شود 
و آنها را به عنوان فرصت‌های بالقوه کسب و کار می‌بیند و با تحلیل آینده بستر 

مناسبی برای استفاده بهینه از این فرصت‌ها را مهیا می‌كند.
امروزه همان‌گونه که ما با بنگاه‌ها کار کرده‌ایم، می‌بینیم که تمرکز نوآوری 
تنها بر محصولات قرار داده می‌شود و بيشتر درخواست‌های نوآورانه به بهبود 

محصولات در حال تولید و یا خلق یک محصول جدید ختم می‌شود.
این در حالی است که به گفته پیتر دراکر »نوآورترین محصول در بازار ممکن 
است قادر نباشد تا در مقابل محصول با نوآوری کمتری رقابت کند که الگوی 

کسب و کار برتر و منحصر به فردی دارد«
در نتیجه، نوآوری استراتژی فرایند به کارگیری اندیشه خلاقانه نه فقط برای 

محصولات و اختراعات بلکه برای کل الگوی کسب و کار شرکت است.

پيشنهاد

پيشرفت

خلاقيت

چیزی باشید که هستید
داشتن یک تجارت کوچک برای بسیاری از افراد یک رویاست و ترس از ناموفق بودن در این زمینه اغلب افراد را از تحقق بخشیدن 
به آن باز می‌دارد. ندانستن نحوه جذب مشتری، ناتوانی در ساخت وب‌سایت یا تعامل در دنیای تجارت، مشتاق‌ترین‌های دنیای 

تجارت را نیز کمی مردد میک‌ند. در زیر ۷ پیشنهاد برای داشتن یک تجارت موفق آمده است.

  تجارتی را که با آن آشنایی دارید، به راه بیندازید
 در ابتدا با عرضه یک محصول تجاری کوچک یا ایده‌ای که کمی با آن آشنایی دارید، شروع کنید. مثلا اگر عکاس هستید، می‌توانید 
یک آتلیه عکاسی داير كنيد یا خدمات عکاسی ارائه دهید. توجه داشته باشید که اگر در مورد محصول یا خدمتی که ارائه می‌دهید، 
آگاهی داشته باشید، پیشرفت بهتری در آن خواهید داشت. می‌توانید این علاقه خود را با دیگران در اینترنت به اشتراک بگذارید و 

از آنها راهکارهای پیشرفت را یاد بگیرید یا حتی همین افراد می‌توانند در آینده مشتریان احتمالی شما شوند. 

   از کم شروع کنید
 کیی از اشتباهاتی که بيشتر افراد دارند، این است که فکر میک‌نند باید در ابتدا همه چیز داشته باشند. بهتر است اول با ساخت 
وب‌سایت و بازاریابی آنلاین شروع کنید تا با نحوه جذب مشتری آگاه شوید. زمانی که در این کار موفق شدید و توانستید مشتری 

جذب کنید و از این راه درآمد کسب کنید، می‌توانید خود را وقف این کار کنید و به طور جدی آن را دنبال کنید.

  باید خودتان را خوب شناخته باشید
قبل از راه‌اندازی یک تجارت سعی کنید نوع شخصیت خود را بشناسید. آیا درون‌گرا هستید و نمی‌توانید با غریبه‌ها به 
خوبی ارتباط برقرار کنید و یا مشتریان را به سمت خود بکشانید؟ اگر این‌گونه باشید، مطمئن باشید که تجارت موفقی 
نخواهید داشت. در این مورد بهتر است یک وب‌سایت بسازید و سعی کنید به طور غیر حضوری یعنی از طریق ایمیل، 
چت کردن آنلاین یا از طريق تلفن با افراد ارتباط برقرار کنید؛ اما اگر شخصیت برون‌گرا دارید و از برقراری ارتباط با افراد 

لذت می‌برید، بهتر است خود را فقط محدود به داشتن سایت و ارتباط غیرحضوری نکنید.

  به حراجی‌ها توجه کنید
 حراجی‌ها یک تجارت یا وب سایت تجاری را سرپا نگه می‌دارند. به چیزهایی که مردم می‌خواهند و قیمتی 

که از نظر آنها مناسب است، توجه کنید. بدین ترتیب آنها همیشه تجارت شما را پشتیبانی خواهند 
کرد و موفقیت تجارتتان را تضمین میک‌نند. به هر نوعی برای حفظ مشتریان فعلی خود و کسب 
مشتریان جدید تلاش کنید. در دنیای اینترنت اگر یک نفر از شما ناراضی باشد و آن را با دیگران در 
میان بگذارد، شما ده مشتری احتمالی خود را از دست خواهید داد. به دنبال راه‌های ارائه خدمات 

فوق‌العاده بگردید و برای مشتریان همیشگی خدمات ویژه ارائه دهید. اگر آنها از شما راضی باشند، همه 
جا در موردتان صحبت خواهند کرد.

 
دنبال یک بازار تثبیت‌شده بگردید

شاید شما در زمینه عکاسی زیر آب جزو برترین‌ها باشید، اما اگر افراد درباره این رشته آگاهی 
نداشته باشند، تلاش‌های شما در آن حوزه درآمد چندانی برایتان نخواهد داشت. بسیاری 
اوقات صاحبان تجارت‌های کوچک سعی میک‌نند بازارهای خود را در بهترین جا راه 

بیندازند، اما ممکن است در آنجا مشتریان زیادی که توان پرداخت قیمت‌های بالا را 

داشته باشند، وجود نداشته باشند. اگر اول به یک بازار تثبیت‌شده مثل عکاسی فکر کنید و بعد به دنبال گرفتن تخصص مثلا در 
عکاسی زیرآب باشید، موفق‌تر خواهید بود.

 
  برای خود هدف و طرحی در نظر داشته باشید

همه می‌دانیم که هر تجارتی نیاز به یک طرح دارد، اما داشتن طرح‌های احتیاطی در این زمینه نقش بسیار مهمی دارند، هیچ 
وقت از شکست ناامید نشوید؛ زیرا بسیاری از صاحبان تجارت موفق امروزی از شکست‌های خود درس گرفته‌اند و سعی کرده‌اند 

طرح‌های جدید دیگری را برای رسیدن به موفقیت دنبال کنند.

  کاری کنید که یافتن شما برای افراد آسان باشد
 برای خرید محصولات یا خدمات شما افراد باید بتوانند شما را پیدا کنند. این روزها چه تجارت آنلاین داشته باشید، چه تجارت 
غیر آنلاین، باید حداقل یک وب‌سایت در اینترنت داشته باشید و با افراد در شبكه‌هاي اجتماعی مانند فیس‌بوک از طریق ساخت 
صفحه هواداران، در ارتباط باشید. در غیر این صورت خیلی از مشتریان بالقوه خود را از دست خواهید داد. اگر می‌خواهید مشتریان 
را به مکان فیزکیی یعنی مغازه خود بکشانید، حتما سعی کنید در فهرست Google Places قرار بگیرید. لیست سایت‌های 

محلی مانند Yelp را چک کنید تا مطمئن شوید که اطلاعات شما صحیح وارد شده‌اند و لینکی 
هم به سایت شما داده شده است. اگر تجارت آنلاین دارید، مطمئن شوید که در دایرکتوری‌ها 
و سایت‌های آگهی نام سایت شما نیز وجود دارد. بهینه‌سازی سایت را فراموش نکنید و سعی 

کنید با سایت‌های مشابه تبادل لینکی برقرار کنید.

7 نکته باریک‌تر از مو برای یک تجارت موفق

»آف«‌های خواستنی
حراج

هنر و علم ایجاد کسب‌ و کار نوپا در تحولات اقتصادی
در آینده، به دهه اخیر نگاه میک‌نیم و از آن به عنوان دوران آغاز تحول اقتصادی و 
یک پدیده خاص جهانی یاد خواهیم کرد. دقیقا همان‌گونه که به انقلاب علمی در 
قرن شانزدهم و انقلاب صنعتی در سده هجدهم نگاه میک‌نیم. ما در حال حاضر 
در ابتدای انقلاب کارآفرینی هستیم که یکفیت زندگی را برای تمام ساکنان 

زمین تغییر خواهد داد. 

موانع کارآفرینی  
در 40 سال گذشته، با فرا رسیدن موج‌های جدید فناوری، استارت‌آپ‌ها به 
نوآوری‌های خود ادامه داده‌اند؛ اما میزان این نوآوری‌ها با موانعی محدود شده بود 
که اکنون در آغاز راه درک آنها هستیم. در سال‌های نه‌چندان دور استارت‌آپ‌ها 

به عوامل زیر محدود بوده‌اند:
1  چرخه‌های طولانی توسعه فناوری )زمانی که طول میک‌شد ایده را به یک 

محصول تبدیل کنند.(
2 هزینه‌های زیاد رسیدن به اولین مشتری )هزینه‌های تولید محصول(

3 ساختار صنعت سرمایه‌گذاری روی کسب‌ و کار‌ها )تعداد محدود بنگاه‌های 
سرمایه‌گذاری و محدودیت آنها در مبالغ سرمایه‌گذاری(

4  دانش و تخصص لازم در مورد نحوه راه‌اندازی کسب‌ و کارها ) که در 
محدوده‌های جغرافیایی معینی مانند سیلکین ولی، بوستون و نیوی‌ورک متمرکز 

بودند.(
5  درصد شکست کسب‌ و کار‌های نوپا )ایجاد کسب و کارهای جدید از قوانین 
خاصی پیروی نمیک‌ردند و بیشتر بر مبنای شانس راه‌اندازی و موفق می‌شدند.(

6 انطباق کند و آهسته شرکت‌ها، سازمان‌های بزرگ و دولت‌ها با فناوری‌های 
نوین. خوشبختانه در طی سال‌های اخیر تغییرات زیادی در این موارد رخ داده 
است. نه تنها فرایند تولید سریع‌تر و هزینه‌های رسیدن به مشتری بسیار کاهش 
یافته، بلکه سازمان‌هایی علم شروع یک استارت‌آپ را بررسی كرده‌اند و آن را 
توسعه داده‌اند و این دانش را در اختیار کارآفرینان گذاشته‌اند. به‌گونه‌ای که 
بسیاری از موانع و محدودیت‌های موجود برای ایجاد کسب ‌و کار و نوآوری به 

یک‌باره در حال برداشته شدن هستند.

فشرده شدن چرخه‌ ایجاد محصول
 در گذشته زمان لازم برای ایجاد اولین نسخه از محصول، ماه‌ها و یا سال‌ها به طول 
می‌انجامید. محصولی که کاملا منطبق بر حدس موسسان آن از نیاز مشتریان ‌بود؛ 
یعنی تمام ویژگی‌های یک کالای موفق را در همان نسخه اولیه اجرا میک‌ردند، 
که زمان زیادی می‌برد؛ اما با گذشت زمان کسب ‌و کارها بعد از تحویل محصول 
به مشتری، متوجه می‌شدند که مشتریان در واقع درصد بیشتری از ویژگی‌های 
محصولات را لازم نداشته‌اند و از آن استفاده نمیک‌نند. به عبارت دیگر موسسان 
کسب ‌و کار، فرضیات اشتباهی در‌مورد نیاز‌های واقعی مشتریان داشتند و تلاش 
نسبتا زیادی برای ایجاد ویژگی‌هایی که مورد استفاده قرار نمی‌گرفت، هدر 
می‌دادند. خوشبختانه امروزه، کسب و کارهای نوپا از روش‌های دیگری برای 
ساخت محصول استفاده می‌كنند؛ به‌ جای طراحی و ایجاد هر ویژگی‌ قابل‌تصور، 
سعی میک‌نند حداقل ویژگی‌های لازم را درکوتاه‌ترین زمان ممکن ایجاد كنند. 

راهنما راهکار

کارشناس تضمین یکفیت با 5 سال سابقه؛ مهندس 
پلیمر با 7 سال سابقه مرتبط؛ حسابدار با 2 سال 
سابقه کار و... اگر آگهی‌های استخدام نشریات را 
ورق بزنید، سطر دوم هر کدام از آنها جملاتی شبیه 

سطرهای ابتدایی این نوشته است. 
سابقه کار برای کسانی که در بازار کار می‌خواهند 
برای خود شغلی دست‌وپا کنند، از تخصص و مدرک 
هم مهم‌تر است. شرکت‌ها و سازمان‌های مختلف 
ترجیح می‌دهند از بین متقاضیان کسانی را انتخاب 

کنند که تجربه و سابقه کاری داشته باشند. 
اصول مدیریتی هم حکم میک‌ند که وقتی کسی را 
می‌خواهید استخدام کنید، به سراغ کسانی بروید 
که پیشتر در آن حرفه کار کرده‌اند و از زیروبم 

آن خبر دارند اما از خواست و روکیرد مدیران که 
بگذریم، این سوال برای متقاضیانی که مشتاقانه در 
جست‌وجوی شغل هستند پیش می‌آید که آنها که 
تازه از درس و مشق و دانشگاه فارغ شده‌اند و در پی 

کسب درآمد هستند، سابقه کار از کجا بیاورند؟! 
دانشجویانی که حالا تبدیل به نیروی آماده‌ای برای 
ورود به بازار کار شده‌اند، با کابوسی مواجه می‌شوند 
به نام سابقه کار؛ سابقه‌ای که هرچه تعداد سال‌های 
آن در آگهی‌های استخدام بیشتر باشد، برای آنها 
ورود به آن موقعیت شغلی را سخت‌تر میک‌ند. 
اما برای این مشکل راه‌حل‌هایی هم وجود دارد. 
افرادی هم که تخصص فنی دارند باید در ابتدای 
راه قید درآمد را بزنند و دوره‌های کارآموزی را در 

شرکت‌های معتبر بگذرانند تا علاوه بر اینکه توانایی 
خود را در یک محیط واقعی بسنجند، بتوانند در 
برابر آگهی‌های استخدام هم حرف‌هایی برای 

گفتن داشته باشند. 
همکاری با استادان دانشگاهی هم در پروژه‌هایی 
که معمولا سود مالی آن به جیب استاد می‌رود، راه 
خوبی برای تجربه‌اندوزی و دست‌وپا کردن سابقه 

کاری مرتبط با مدرک دانشگاهی است.
آدم‌های باهوشی هم پیدا می‌شوند که ترجیح 
می‌دهند در شرکت‌هایی که متعلق به دوستان و یا 
آشنایان آن‌هاست مفت و مجانی وظایفی را برعهده 
بگیرند اما در پایان از آنها یک سابقه کاری بگیرند 
که در آینده شغلی‌شان بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

دغدغه سابقه کار مرتبط

صرفه‌جویی با نزدیک شدن به ایام عید معنای عمیقی پیدا میک‌ند. 
اعضای خانواده در این روزها خریدهای کلی به ویژه برای لباس  انجام 
می‌دهند اما هزینه‌های خرید لباس در این روزها سرسام آور است. 
برای اینکه ته جیب‌تان چند تومانی هم که شده باقی بماند، بهتر 
است که فصل حراج را از دست ندهید. اغلب فروشگاه‌ها لباس‌هایی 
را که از سال گذشته در انبارهای خود دارند، کیی دو ماه مانده به عید 
عرضه میک‌نند تا در روزهای پایانی سال محصولات جدید خود را 
در ویترین‌ها قرار دهند. به همین خاطر این روزها بر در و دیوار همه 

فروشگاه‌ها اعلان‌هاي چندین درصد تخفیف به چشم می‌خورد و به 
اصطلاح همه چیز آف خورده است. با سر زدن به پاساژها و فروشگاه‌های 
لباس به راحتی می‌توانید لباس‌هایی با قیمت‌های مناسب خریداری 
کنید تا مجبور نباشید در روزهای نزدیک به عید با چند برابر قیمت 
وسایل مورد نیاز خود را بخرید. انواع لباس‌های خانگی و بیرونی 
از تخفیف‌هایی بین 10 تا 50 درصد برخوردار هستند و فرصت 
 مناسبی برای خانواده‌ها فراهم شده است تا از صرف هزینه‌های گزاف 

پرهيز کنند.


